



MŪSU NOVADS – MŪSU IZVĒLE



28. martā plkst. 9.30
Ķekavas vidusskolā
Gaismas ielā 9, Ķekavā

ĶEKAVAS NOVADA IEDZĪVOTĀJU FORUMS

Tas būs aizraujošs un vienlaikus arī ļoti praktisks, uz iniciatīvu un rezultatīvu darbību vērstš pasākums, kura laikā

- radīsim un dalīsimies idejās par novada nākotni,
- vienosimies par to, kas nepieciešams Ķekavas novadam un ikvienam novada iedzīvotājam,
- lemsim par darbiem, kas uzlabos mūsu dzīvi novadā!

Ikviena Ķekavas novada iedzīvotājs ir laipni aicināts uz diskusiju, lai noskaidrotu aktuālākās problēmas mūsu novadā un rastu risinājumus papildus tam, ko piedāvā pašvaldība.

DARBA GRUPU TĒMAS

1. Sociālā sfēra.
2. Kultūra, izglītība, mūžizglītība.
3. Vide, mājoklis, drošība.
4. Uzņēmējdarbības attīstība.
5. Sports, atpūta.
6. Infrastruktūra, satiksme.
7. Iespējas jauniešiem.

Forumu organizē biedrība „Partnerība „Daugavkrasts””, atbalsta Borisa un Ināras Teterevu fonds, Ķekavas novada pašvaldība.



„Rail Baltica” projekta apspriede Ķekavā pulcē vairāk nekā 200 cilvēku



FOTO: EINARS BINDERS, APRINKSLV

Novadnieki pulcējas dzelzceļa „Rail Baltica” izbūves apspriedē.

Paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējā apspriešanās saistībā ar dzelzceļa „Rail Baltica” izbūvi 26. februārī Ķekavā pulcējās vairāk nekā 200 cilvēku.

Sanāksmē, kuru organizēja Satiksmes ministrija, Ķekavas novada iedzīvotāji pauda

satraukumu, piemēram, par vilcienu radīto trokšņu līmeni, iespējamiem ekoloģiskās katastrofas un satiksmes negadījumu riskiem, interesējās, par kādām cenām tiks atsavināti īpašumi dzelzceļa izbūves vajadzībām, vai iespējams mainīt trašu novietni, vai plānots izveidot staciju pasažieriem, kā

tiks risināti gadījumi, kad vienu īpašumu sašķēls dzelzceļa līnija. Ķekavas novada pašvaldība aicina novadniekus būt aktīviem un vēlreiz brīvā formā rakstiski paust savu viedokli Satiksmes ministrijai par „Rail Baltica” izbūvi un trašu novietojumu Ķekavas novadā, savus priekšlikumus līdz 15. martam nosūtot Vides

pārraudzības valsts birojam. Tāpat iedzīvotāji savu viedokli var nosūtīt Ķekavas novada pašvaldībai uz e-pastu novads@kekava.lv vai iesniegt personīgi jebkurā no pašvaldības klientu apkalpošanas centriem. Pašvaldība saņemto informāciju nogādās Vides pārraudzības valsts birojam.

Turpinājums 2. lpp.

Ziemai lēnām atkāpjoties, garās, tumšās nakts kļūst īsākas, līdz beidzot diena ir pastiepusies tikpat gara cik nakts. Tad klāt ir Lieldienu laiks!

Saulainas un priecīgas Lieldienas – pavasara saulgriežus!

Ķekavas novada domes vārdā domes priekšsēdētājs Valts Variks

Plāno rekonstruēt Nākotnes ielu

Pašlaik notiek Nākotnes ielas rekonstrukcijas projektēšana, kā arī drīzumā tiks uzsākti blakus esošās Dienvidu ielas projektēšanas darbi, lai tuvākajos divos gados, kad pilnībā tiks pabeigta jaunās Ķekavas sākumskolas būvniecība, šīs ielas tiktu noasfaltētas, izbūvētas gājēju ietves un ielu apgaismojums, kā arī sakārtoti inženierkomunikāciju tīkli.

Sākot ar jaunās Ķekavas sākumskolas darbību, tās apkārtnē ir palielinājusies satiksmes intensitāte, tāpēc pašvaldība šobrīd veic arī satiksmes organizācijas izpēti, lai uzlabotu ceļu satiksmes drošību.

Vineta Bērziņa

Arī Daugmalē dārgāka atkritumu apsaimniekošana

Ķekavas novada dome februārī lēma par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām Daugmales pagastā, nosakot no 1. marta šajā teritorijā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu 6,43 eiro/m³ (bez PVN).

Ķekavas novada pašvaldība uzsver, ka maksas palielinājumā iekļauta tikai izmaiņa attiecībā uz SIA „Getliņi Eko” jauno sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifu un dabas resursu nodokli.

Atgādinām, ka šādi lēmumi pieņemti arī attiecībā uz Ķekavas pagastu un Baložu pilsētu. Ķekavas pagasta iedzīvotājiem atkritumu apsaimniekošanas maksa no 15. janvāra apstiprināta 6,43 eiro par 1m³ (bez PVN), bet Baložu pilsētā no 1. februāra – 5,31 eiro par m³ (cena bez PVN).

Sadzīves atkritumu apsaimniekotāji rakstiski brīdina visus savus klientus par cenu izmaiņām.

Vineta Bērziņa

Ķekavas novada pašvaldības izdevums

Ķekavas Novads

Reģistrācijas nr. 000702385

Iznāk vienu reizi mēnesī.

Redaktore: Vineta Bērziņa

Redakcijas adrese: Ķekava,

Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV 2123

Tālrunis: 67935802, 26513292

E-pasta adrese: avize@kekava.lv

vai vineta.berzina@kekava.lv

Iespiests: SIA Poligrāfijas grupa Mūkusalā

Maketētāja: Kristīne Šterna

Tirāža: 13 000 eksemplāru

Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne:

www.kekavasnovads.lv

Izdevumā Ķekavas Novads publicētie materiāli

ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada Domes

viedokli.

Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild

autors.

„Rail Baltica” projekta apspriede Ķekavā pulcē vairāk nekā 200 cilvēku

Turpinājums no 1. lpp.

Paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējā apspriedē Ķekavas novada pašvaldības viedokli pauda domes priekšsēdētājs Valts Variks un viņa vietnieki Juris Krūmiņš un Igoris Malinauskas. Ķekavas novada pašvaldība uzskata, ka dzelzceļa „Rail Baltica” izbūve no valsts attīstības viedokļa, iespējams, ir atbalstāma un saimnieciski izdevīga, taču, skatoties no Ķekavas novada skatpunkta, pašvaldība neredz ieguvumus novadam, bet gan tikai apgrūtinājumus un potenciālos draudus, piemēram, troksni, pārvietošanās apgrūtinājumus, atsevišķu māju nojaukšanu vai sliežu izbūvi tieši pie dzīvojamajām mājām, iespējamo bīstamo kravu avārijas risku tuvu apdzīvotām vietām.

Tāpat projektā netiek paredzēta neviena pieturvieta iedzīvotāju ērtībai vai arī netiek plānota kravu pārkraušana Ķekavas novadā, kas varētu veicināt industriālās zonas un jaunu darbavietu rašanos. Līdz ar dzelzceļu tiks mainīta arī ainava un ierastais dzīves ritums.



FOTO: EINĀRS BINDERS, „APRINKS.LV”

Iedzīvotāji, uzklausat „Rail Baltica” projektētāju plānus

Atgādinām: lai iesaistītu Ķekavas novada iedzīvotājus un noskaidrotu viņu viedokli par ieceri būvēt dzelzceļa līniju, Ķekavas novada pašvaldība pēc savas iniciatīvas rīkoja sākotnējo publisko apspriedi, kas ilga no 2014. gada 11. novembra līdz 5. decembrim. Šajā laikā tika apkopoti 264 iesniegumi ar iedzīvotāju viedokļiem.

Izvērtējot rezultātus, priekšplānā pārliecinoši izvirzījās argumenti pret visiem piedāvātajiem

trašu variantiem. Iedzīvotāju izteiktos viedokļus nosacīti var sadalīt trīs grupās:

1) lielākā daļa iedzīvotāju uzskata, ka dzelzceļa izbūve nesniedz nekādus ieguvumus sabiedrībai, tieši pretēji, tiek paustas bažas par projekta realizāciju un mainīto sadzīvi. Tiks radīti papildu apgrūtinājumi, ierobežota pārvietošanās, piekļuve īpašumiem un zemes izmantošana lauksaimniecībai, troksnis, vil-

cienu radītā vibrācija, kas negatīvi ietekmēs būves, bīstamu kravu pārvadājumi, tiks ietekmēta uzņēmējdarbība, skarti dzimtas īpašumi, izpostīta dabiskā vide;

2) izteikti priekšlikumi veikt pasākumus, lai mazinātu dzelzceļa trases negatīvo ietekmi. Novirzīt trases no ciemiem pa purvu un meža teritorijām, veidot troksni aizturošas sienas, organizēt satiksmi, risināt jautājumus par gruntsūdens līmeņu maiņu, veidot civilās aizsardzības plānu un citus pasākumus, kas mazinātu dzelzceļa trases negatīvo ietekmi;

3) paustas bažas un neskaidrība kompensācijas noteikšanas un izmaksas kārtībā par nekustamajiem īpašumiem un būvēm, kā arī par aizsargjoslām, neērtību kompensāciju un nodokļu atlaidēm.

Iedzīvotāju iesniegtie priekšlikumi tika apkopoti un iesniegti Satiksmes ministrijai un projekta virzītājam pilnsabiedrībai „RB Latvija” ar lūgumu ņemt vērā iedzīvotāju izteiktos priekšlikumus un bažas.

Vineta Bērziņa

Ķekavā vēl viena nosiltināta māja



Pabeigti renovācijas būvdarbi Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā projekta „Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Straumes” Ķekavā, Nākotnes ielā 12, siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” ietvaros. Māju renovēja pilnsabiedrība „Stefs-MD”, būvuzraudzību veica SIA „Firma L4”.

Veikta fasāžu siltināšana, gala sienu siltināšana, cokola siltinā-



FOTO: AISE PATMALNIECE

Renovētā māja Ķekavā.

šana, pagrabu griestu siltināšana, jumtiņu siltināšana virs kāpņu telpām, logu un durvju nomainīšana kāpņu telpās, apkures sistēmas pārbūve no viencaurules sistēmas uz divcauruļu sistēmu maģistrālajiem vadiem un stāvvadiem,

apkures stāvvadu un sildķermeņu pieslēgumu pārbūve dzīvokļos, daļēja sildķermeņu nomainīšana dzīvokļos, daļēja logu nomainīšana dzīvokļos. Renovācijas būvdarbu summa – 212 836,76 eiro (bez PVN). Pēc Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras noslēguma pārbaudes no Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda tiks saņemts līdzfinansējums – 81 103,69 eiro.

Šobrīd mājā notiek kāpņu telpu remonts. Iestājoties nedaudz siltākam laikam, tiks labiekārtota mājas apkārtnē, kā arī novērstas nepilnības, kas radās, veicot darbus ziemas apstākļos. Ārpus pro-

jekta ietvaros paredzētajiem darbiem tika nomainīti ūdensvada un kanalizācijas horizontālie cauruļvadi mājas pagrabā, pārbūvēts siltuma sadales mezgls un gāzes pievadi mājai. Kopējās būvdarbu un pakalpojumu izmaksas kopā ar pievienotās vērtības nodokli sastāda vairāk nekā 280 tūkstošus eiro.

Jau šobrīd, kad pēc renovācijas ir pagājis tikai viens mēnesis, redzams būtisks siltumenerģijas ietaupījums dzīvokļu īpašniekiem – patēriņš samazinājies gandrīz uz pusi, salīdzinot ar nerenovētajām mājām.

Juris Firsts

Nosaka kritērijus teritorijas labiekārtošanas darbiem

Ķekavas novada pašvaldība noslēgusi jaunus deleģēšanas līgumus ar saviem uzņēmumiem SIA „Līves 2”, SIA „Ķekavas nami”, SIA „Baložu komunālā saimniecība” un SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” par teritorijas labiekārtošanu un uzturēšanu Ķekavas novadā, nosa-

kot precīzas apkalpojamās teritorijas, kā arī detalizētu pakalpojumu cenrādi. Līgumu termiņš ir noteikts līdz 2015. gada 31. decembrim.

Līgumi paredz gādāt par ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošanu, zaļo zonu ierīkošanu, kop-

šanu un zālāju pļaušanu, dzīvžogu apcirpšanu, ceļu un laukumu sakopšanu un atkritumu savākšanu.

Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem šogad līgums nosaka arī precīzus kritērijus, pēc kuriem pašvaldība apmaksās saņemtos pakalpojumus. Pašvaldība norīkojusi pārstāvjus, kuri tiesīgi

kontrolēt darbu izpildi, un vienu reizi mēnesī parakstīs pieņemšanas–nodošanas aktu par veikto darbu apjomu. Lai izvairītos no pašvaldības līdzekļu nelietderīgas izlietošanas, turpmāk tiks izvērtēta līgumos paredzēto darbu sniegšanas kvalitāte un regularitāte.

Inga Auziņa

Iedzīvotājiem skaidro pašvaldības plānus

Uzreiz pēc Ķekavas novada budžeta pieņemšanas, laikā no 16. februāra līdz 5. martam, pašvaldība rīkoja sešas sanāksmes ar iedzīvotājiem lielākajās novada apdzīvotajās vietās, lai informētu par šā gada budžeta izlietojumu un iepļānotajiem darbiem novada teritorijā.

Skaidrs ir tas, ka ikvienā apdzīvotajā vietā iedzīvotājiem ir atšķirīgas vajadzības, jautājumi un problēmas, tādēļ pašvaldības speciālisti, bruņojušies ar jaunāko informāciju, devās uz Daugmali, Ķekavu, Baložiem, Mellupiem, Katlakalnu un Valdlaučiem, lai skaidrotu pašreizējo situāciju un sniegtu atbildes uz jautājumiem.

16. februāris – Daugmale

Ielu un ceļu jautājumi joprojām ir vieni no būtiskākajiem visā novadā, arī Daugmalē. Viens no jautājumiem, kas izskanēja un vedināja uz plašāku paskaidrojumu bija – kad tiek plānots izvietot norādes uz Bramberģes kapiem.

Ķekavas novada pašvaldība ir pasūtījusi izgatavošanai norādes ar visiem Daugmales ceļu nosaukumiem, tajā skaitā Bērzes upes ceļam, kas ved uz Bramberģes kapiem. Tuvāko nedēļu laikā ceļa zīmes tiks piegādātas un drīz pēc tam sadarbībā ar SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” uzstādītas. Ķekavas pašvaldības ceļu speciālists Arvis Krūmiņš atklāja vienas zīmes uzstādīšanas izmaksas: zīmes izgatavošana – 15 eiro, zīmes stabs – 15 eiro, stiprinājums – aptuveni 5 eiro, uzstādīšana – vēl papildu 10 eiro. Jārēķinās arī ar degvielas izmaksām, zīmes transportējot. Kopā šopavas ar Daugmales pagasta ceļiem uzstādīs 36 norādes ar Daugmales pagasta ceļu nosaukumiem.

Reģionālās pašvaldības policijas priekšnieks Māris Bomiņš klātesošos informēja par situāciju drošības jomā un atgādināja par tuvojošos kūlas dedzināšanas sezonu. Lai novērstu problēmu saknē, policijas darbinieki uzsver zemes īpašnieku un uzturētāju atbildību – pērnā zāle nebūs jādedzina, ja tiks nodrošināta tās regulāra pļaušana. 2014. gadā par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos (LAPK 51. p. 2. d.), sastādīti 103 administratīvā pārkāpuma protokoli.

Atgādinām, ka par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles nepļaušanu,

lai novērstu kūlas veidošanos, naudas sods fiziskajām personām ir no 140 līdz 700 eiro, bet juridiskajām personām – no 700 līdz 2900 eiro.

Tāpat iedzīvotājus interesēja, kā policija cīnās ar tiem privātmāju iedzīvotājiem, kuri nav noslēguši līgumu par atkritumu izvešanu un izmanto daudzdzīvokļu māju atkritumu savākšanas laukumus, nemaksājot par pakalpojumu. Līdz ar to visas atkritumu izvešanas izmaksas gulstas uz daudzdzīvokļu namu iedzīvotāju pleciem.

Šī problēma ir aktuāla ne vien Daugmalē, bet arī Ķekavā, Baložos un citviet. Kā skaidro Vides un labiekārtošanas daļas speciālisti, šobrīd vienīgais veids, kā ierobežot nepiederošu personu piekļuvi daudzdzīvokļu namu atkritumu savākšanas laukumiem, ir barjera, kas liedz iebraukt ar automašīnu. Pirms dažiem gadiem Vides un labiekārtošanas daļa, sadarbojoties ar reģionālo pašvaldības policiju, veiksmīgi īstenoja kampaņu, kuras laikā apzināja privātmāju īpašniekus, kuri nebija noslēguši līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, un personīgi devās pie katra, tādējādi veicinot situācijas uzlabošanu un palielinot privātmāju līgumu skaitu par apmēram 30%. Arī šogad tiek plānoti līdzīgi pasākumi. Jāpiemin, ka reģionālās pašvaldības policijas darbiniekiem ir tiesības sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus.

19. februāris – Ķekava

Arī ķekaviešiem aktuāls ir atkritumu apsaimniekošanas jautājums – iedzīvotāji ir neizpratnē, cik ilgi dzīvokļu īpašnieki apmaksās privātmāju īpašnieku saražoto atkritumu izvešanu. Pašvaldības uzņēmuma SIA „Ķekavas nami” valdes priekšsēdētājs Ēriks Linters uzsver, ka šī problēma jārisina kompleksi. Papildus aizsargbarjerām atkritumu savākšanas laukumos, vides speciālistu un policijas darbinieku aktivitātēm Vides un labiekārtošanas daļa strādā pie nolikuma, lai izsludinātu iepirkuma procedūru pakalpojuma, kas nodrošinās lieltgabarieta atkritumu savākšanu no privātmājām vienu reizi ceturksni un riepu savākšanu divas reizes gadā. Interesanti, ka katru gadu no Ķekavas novada atkritumu savākšanas laukumiem tiek izvestas aptuveni trīs fūres tieši ar automašīnu riepām.

Reģionālās pašvaldības policijas inspektore Elīna Vojevode,



Iedzīvotāju tikšanās Katlakalnā

runājot par pārkāpumiem, ar kādiem ikdienā saskaras policijas darbinieki Ķekavā un tās apkārtnē, atzīst, ka pēdējā gada laikā vērojama tendence samazināties reģistrēto pārkāpumu skaitam, uzsverot preventīvā darba nozīmi, kas nu jau sniedz acīmredzamus rezultātus. Protams, joprojām tiek apkarota žūpība, kontrolēta īpašumu sakopšana un zāles savlaicīga nopļaušana, organizēta klaiņojošu dzīvnieku nogādāšana patversmē, taču šo pārkāpumu apjoms ir mazāks nekā iepriekšējos gados. E. Vojevode arī atgādinā, ka diennakts tumšajā laikā ārpus apdzīvotām vietām, kā arī apdzīvotās vietās, ja ceļš nav pietiekami un vienmērīgi apgaismots, gājējiem, kas pārvietojas pa brauktuvi vai ceļa nomali, jābūt tērptiem atstarojošā vestē vai apģērbā ar labi redzamiem gaismu atstarojoša materiāla elementiem. Par šo prasību neizpildīšanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu gājējam no septiņiem līdz trīsdesmit eiro.

Savukārt Vides un labiekārtošanas daļas speciāliste Inta Arbačevska aicināja klātesošos ņemt vērā, ka tuvojas aprīlis – Spodribas mēnesis. Pašvaldības saistošie noteikumi paredz, ka šajā laikā ir atļauts dedzināt bioloģiski noārdāmos atkritumus – zāli, lapas, zarus un citas augu daļas – sava īpašuma teritorijā, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi un mantai, kā arī netraucē apkārtnē iedzīvotājiem. Pārējā laikā to darīt ir aizliegts saskaņā ar Ķekavas novada sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumiem.

Jau ilgu laiku tiek runāts par gājēju ietves nepieciešamību Plieduru ielā. Palielinoties privātmāju skaitam Ķekavas apkārtnē, palielinās arī gājēju plūsma šajā posmā, un liela daļa ir tieši skolas vecuma bērni. Ceļu speciālists A. Krūmiņš stāsta, ka šobrīd jau ir izstrādāts un saskaņots ietves tehniskais projekts. Budžetā ir

ieplānoti līdzekļi ietves izbūvei 2016. gadā. Projekta ietvaros ne tikai uzbūvēs ietvi, bet arī uzlabos apgaismojumu, izbūvēs automašīnu stāvlaukumu pretī vidusskolai un sakārtos sabiedriskā transporta pieturvietas abās Gaismas ielas pusēs pie gājēju pārejas.

Viens no vērienīgākajiem tuvākajos gados plānotajiem projektiem ir jauna stadiona būvniecība Ķekavā. Kā klātesošajiem pavēstīja Kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs, deputāts Aigars Vītols, pašlaik ir noslēdzies stadiona metu konkurss un atrasts labākais risinājums. Stadions atradīsies netālu no Ķekavas sporta kluba, blakus futbola kluba „Auda” laukumam. Šā gada budžetā jau iepļānoti līdzekļi projekta izstrādei, lai jau 2016. gadā varētu uzsākt jaunā stadiona būvniecību.

23. februāris – Baloži

Baložniekiem visaktuālākais joprojām ir jautājums par pilsētas ielu sliktu tehnisko stāvokli. Rīgas iela, Skolas iela, tā dēvētā Baložu Venēcija, Uzvaras prospekts, Miglas iela un daudzas citas tiešām ir sliktā stāvoklī.

Šā gada budžetā vairāk nekā 300 000 eiro atvēlēti tieši ielu un ceļu rekonstrukcijai Ķekavas novadā. Gandrīz tikpat daudz naudas šim mērķim saņemsim kā mērķdotāciju no valsts. Papildus tam plānots ņemt aizdevumu Rīgas ielas remontam Baložos, taču tas atkarīgs no tā, vai Valsts kase piešķirs nepieciešamo summu.

Pēdējo gadu laikā Baložu pilsētā veikti lieli ieguldījumi ūdenssaimniecības jautājumu risināšanā, un, pateicoties tam, gandrīz visām mājāsaimniecībām Baložos šobrīd ir ūdens un kanalizācijas pieslēgums. Turpmāk iespēju robežās tiks darīts viss iespējamais, lai tuvāko gadu laikā uzlabotu ielu un ceļu stāvokli Baložos un, protams, arī citviet Ķekavas novadā.

Turpinājums 4. lpp.

Svarīgākie darbi Daugmalē

- Kompleksa ceļu pārbūve Daugmalē (2015.–2016.)
- Ielu apgaismojuma rekonstrukcija Daugmalē (2015.)
- Apgaismojuma rekonstrukcija Daugmales skolas sporta zālē (2015.–2017.)
- Mežu meliorācijas sistēmas rekonstrukcija (2015.)
- Daugmales pamatskolas, pirmsskolas grupu „Namiņš” un multifunkcionālā centra darbības nodrošināšanai 2015. gadā iepļānoti 845 000 eiro
- Daugmales kultūras centra darbības nodrošināšanai 2015. gadā iepļānoti 102 000 eiro

Svarīgākie darbi Ķekavā

- Ķekavas sākumskolas 3. kārtas (baseins un sporta halle) celtniecība (2015.–2017.)
- Ķekavas kultūras nama siltināšana, viesību zāles remonts (2015.) ar Eiropas Savienības līdzfinansējumu
- Stadiona projektēšana (2015.) un būvniecība (2016.–2017.)
- Ķekavas parka projektēšana (2015.)
- Jauniešu centra būvniecība ar Rotari kluba līdzfinansējumu (2016.)
- Vecās Ķekavas sākumskolas pārbūve par Mākslas skolu (projektēšana – 2015.)
- Ķekavas Mūzikas skolas fasādes renovācija (2015.)
- Putnu fabrikas ceļa pārbūve ar ES līdzfinansējumu (projekta pieteikuma sagatavošana – 2015., pārbūve – 2016.)
- Upes krasta stiprināšana un ielas pārbūve pie 10. mājas (projektēšana – 2015., pārbūve – 2016.–2017.)
- Gājēju ceļiņa izbūve gar bērnu dārzu „Leviņa” (2015.)
- Nākotnes un Dienvidu ielas projektēšana (2015.) un izbūve (2016.–2017.)
- Ietves izbūve gar Plieduru ielu (2016.)
- Gaismas un Nākotnes ielas iekšpagalmu pārbūves projektēšana (2015.)
- Ambulances pagrabstāva pārbūve neatliekamās medicīniskās palīdzības brigādes vajadzībām (2015.–2017.)

Svarīgākie darbi Baložos

- Rīgas ielas pārbūve – asfaltēšana, gājēju ietve un velociņš, apgaismojums (2015.)
- Skolas ielas rekonstrukcijas 1. kārtas asfaltēšana, gājēju ietve, apgaismojums (2016.)
- Uzvaras prospekta (2016.) un Saulgriežu ielas (2015.) pārbūves projektēšana
- Elektrolīnijas projektēšana un izbūve Meža ielā (2015.)
- Baložu skolas jaunās piebūves kredīta atmaksa (2015. – pēdējais maksājums)
- Baložu kultūras centra lifta izbūve un elektroinstalācijas ierīkošana (2015.–2017.)
- Baložu vidusskolas stāvvadu remonts (2015.–2017.)
- Bērnu dārzs „Avotiņš” – virtuvesbloka kosmētiskais remonts, elektroinstalācijas darbi, teritorijas apgaismojums pie ēkas gājēju ceļiņiem (2015.–2017.)
- Publisko interneta punktu izveide (Wi-Fi) – pie ambulances, kultūras nama un skvērā pie pārvaldes ar ES līdzfinansējumu (2015.)
- Sagatavošanās darbi Baložu stadiona projektēšanai (2015.)
- Meliorācijas sistēmu projektēšana dārzkopībā „Buras” (2017.)
- Miglas ielas (d/s „Buras”) rekonstrukcijas projektēšana (2016.–2017.)
- Aeratora ierīkošana Titurgas ezerā (2015.)

Iedzīvotājiem skaidro pašvaldības plānus

Turpinājums no 3. lpp.

Baložos aktīvi darbojas pensionāru kopiena, pateicoties kurai līdz šim veiksmīgi izdevies rast risinājumus daudzām lielākām vai mazākām problēmām. Arī šajā sanāksmē klātesošie seniori vērsa pašvaldības darbinieku uzmanību uz vairākiem jautājumiem, kuru risināšanā nepieciešama pašvaldības līdzdalība.

Viens no jautājumiem bija par pašvaldībai piederošajām telpām Jaunatnes ielā, kuras šobrīd izmanto pensionāru biedrība. Pieaugot aktivitātei, pagrabiņš kļuvis par šauru, jo priekšnamā izvietota lūgšanu telpa pareizticīgajiem Baložu iedzīvotājiem. Ar pašvaldības atbalstu pagrabiņā atjaunota ventilācija, ko iepriekšējā SIA „Baložu komunālā saimniecība” vadība sabojāja, aizberot ventilācijas lūkas. Tomēr tā darbojas pie nosacījuma, ja telpā tiek ieslēgta gaisma. Pgrabā valda mitrums, kas apgrūrina tā izmantošanu paredzētajam mērķim – apgērbu uzglabāšanai.

Viens no risinājumiem, ko vēlas telpu iemītnieki, ir lielākas telpas. Otrā iespēja ir atrast citu telpu kādā no pašvaldībai piederošām ēkām lūgšanu istabai. Diemžēl klātesošie pašvaldības un SIA „Baložu komunālā saimniecība” pārstāvji pašlaik nevar piedāvāt citu telpu. Ir vēl trešā iespēja, kā uzlabot situāciju, proti, nodrošināt ventilācijas darbību neatkarīgi no tā, vai apgaismojums ir ieslēgts vai ne. Sanāksmes laikā tika panākta vienošanās izvērtēt pašvaldības iespējas un pārrunāt šo jautājumu atsevišķā tikšanās reizē.

Baložniekus joprojām satrauc arī jautājums, vai tiks prasīta atbildība no bijušajām SIA „Baložu komunālā saimniecība” amatpersonām par naudas izšķērdēšanu

2014. gada 7. jūlijā Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja (KNAB) tika iesniegta informācija par nepamatotu darba samaksu veikšanu Baložu komunālajā saimniecībā. Šis jautājums šogad, 9. martā, tika izskatīts Baložu komunālās saimniecības dalībnieku sapulcē.

2015. gada 4. februārī KNAB tika iesniegts iesniegums par pretlikumīgām darbībām (veicot iepirkumu katlumājas celtniecībai un izstrādājot siltumtrašu izbūves projektu) laika posmā no 2012. līdz 2014. gadam. KNAB šo jautājumu pārsūtīja izskatīšanai Valsts policijas Rīgas reģiona policijas pārvaldes Kriminālpolicijas pārvaldei.

25. februāris – Mellupu

Šogad pirmo reizi tikšanās ar iedzīvotājiem par budžeta izlietojumu notika arī Mellupos, jaunuzceltajā sociālajā mājā, kas nu jau kļuvusi par iecienītu vietējo iedzīvotāju paņemtais kredīts ir nomaksāts, tagad var plānot, kā paplašināt sociālajā mājā pieejamo pakalpojumu klāstu. Zināms, ka jau tuvākajā laikā Mellupos iedzīvotājiem būs pieejams bezvadu internets un mūsdienīga biroja tehnika.

Mellupu sociālās mājas iedzīvotājiem aktuāls jautājums ir pgrabā labiekārtošana, lai tas būtu derīgs dārzeņu uzglabāšanai. Lai to nodrošinātu, nepieciešams izbū-

vēt grīdu, ielikt durvis un pieslēgt elektrību. Tāpat sociālās mājas iemītnieces labprāt ierīkotu mazdārziņus, kur audzēt ziedus un dārzenus savām vajadzībām. Lai to īstenotu, nepieciešama pašvaldības palīdzība. Sanāksmes laikā panākta vienošanās jau tuvākajā laikā rast iespēju veikt nepieciešamos darbus, lai jau šogad varētu ierīkot gan mazdārziņu, gan pgrabu. Sanāksmē piedalījās gan domes priekšsēdētāja vietnieks sociālajos jautājumos Igoris Malinauskas, gan vietnieks attīstības jautājumos Juris Krūmiņš. Abi ir vienprātīgi – ieguldījumi ir salīdzinoši nelieli, taču rezultāts var uzlabot daudzu cilvēku dzīves kvalitāti.

Arī Mellupos un Plakanciemā aktuāls ir ceļu jautājums. Iedzīvotāji satraukti par atkritumu izmešanu ceļa malās un sabiedriskā transporta pieturvietās. Vietējie spriež, ka vainīgi ir vasarīcu iemītnieki, kuru pastāvīgā dzīvesvieta atrodas kādā no blakus novadiem un kuriem nav noslēgti līgumi ar atkritumu apsaimniekotājiem. Šī problēma ir sarežģīta un prasīs kompleksu risinājumu, taču viens no Mellupu un Plakanciema iedzīvotāju priekšlikumiem – ceturtdienās mainīt darba laiku Ķekavas bibliotēkā, lai to varētu apmeklēt Plakanciema, Mellupu iedzīvotāji, kuri brauc uz Ķekavu ar pašvaldības autobusu, – jau radis dzirdīgas ausis. Turpmāk Ķekavas pagasta bibliotēka Doles Tautas namā ceturtdienās strādās no plkst. 11.

Tāpat Saimniecisko lietu komitejā 3. martā skatīts vēl viens Plakan-

ciema iedzīvotāju priekšlikums – jautājums par pašvaldības autobusa uzturēšanās laika pagarināšanu Ķekavā. Kā sanāksmes laikā pastāstīja vietējie iedzīvotāji, lielai daļai cilvēku pašvaldības autobuss ir vienīgā iespēja nokļūt novada centrā. Neilgajā laikā, ko tas pavadā Ķekavā, ir jāpaspēj gan iepirkties, gan nokārtot darīšanas pašvaldībā vai pastā, apmeklēt ārstu vai paņemt grāmatu bibliotēkā. Skaidrs, ka ar kājām ir ļoti grūti paspēt visur nokļūt un laikā atgriezties, sevišķi, ja esat ciniņamos gados.

Pārrunājot dažādus iespējamus variantus, pagarināt autobusa stāvēšanas laiku Ķekavā objektīvu iemeslu dēļ pašlaik tomēr nevar, bet pasažieriem tiks piedāvātas vairākas iekāpšanas un izkāpšanas vietas. Ja līdz šim autobuss izlaida un uzņēma pasažierus sabiedriskā transporta galapunktā Ķekavā, tad turpmāk būs iespēja iekāpt un izkāpt arī pie Doles-Ķekavas ev. lut. baznīcas Vecajā Ķekavā, pie degvielas uzpildes stacijas „Neste” un galapunktā. Līdz ar to nebūs nepieciešams steigties, lai noteiktajā laikā paspētu uz transportu. Atgādinām, ka pašvaldības transports kursē katru ceturtdienu – plkst. 9.30 tas izbrauc no Plakanciema uz Ķekavu, bet atpakaļ dodas plkst. 12.15.

Mellupu un Plakanciema iedzīvotāji, tiekoties ar pašvaldības pārstāvjiem, ierosināja vēl citas labas idejas, kā uzlabot skolēnu autobusu satiksmi, satiksmes drošību, atkritumu savākšanu un apkārtējo vidi. Balstoties uz iedzīvotāju iniciatīvu, tiks rakstīta

Paveiktie un plānotie darbi Plakanciemā, Mellupos un Dzērumos

- Mellupu dienas centra uzturēšanai 2015. gadā – 50 000 eiro; 2016. gadā dienas centru plānots pārveidot par multifunkcionālo centru, paplašinot pakalpojumu klāstu – piemēram, ģimenēm ar bērniem sociālo prasmju apguvei, bērniem un senioriem brīvā laika pavadīšanas nodarbībām (rokdarbi, teātris, vingrošana)
- Sporta laukuma un bērnu rotaļu laukuma izveide, izmantojot LEADER projektu (2017.)
- Publiskā interneta punkta izveide, bezmaksas skenera, datora un printera nodrošināšana iedzīvotājiem sociālajā centrā Mellupos (2015.) (ES projekts)
- Piemiņas vietas pirmajai latviešu strēlnieku uzvarai un informatīvā stenda izveide Plakanciemā (2015.)
- Mellupu kapu žoga atjaunošana (2015.)
- Misas upes attīrīšana ES projekta ietvaros (ja tiek apstiprināts projekts) (2015.)
- Ceļu uzturēšanai Plakanciema teritorijā pašvaldība gadā vidēji izlieto 20 000 eiro
- Ceļš uz bijušo kooperatīvu „Dzintari”: paplašināšana un apauguma noņemšana tika veikta 2014. gadā, bet 2015. gadā plānots nomainīt caurtekas
- Veckalnu ceļa Dzērumos asfaltēšana, izmantojot jauno tehnoloģiju (2017.)
- „Latvijas valsts meži” plāno veikt meliorācijas atjaunošanu pie Dzintariem, Plakanciemā (2015.)

vēstule uzņēmumam „Latvijas Valsts ceļi”, lai panāktu regulāru ceļu un pieturvietu uzturēšanu, kā arī izvietotu ātrumu ierobežojošas ceļa zīmes.

Par aktuāliem jautājumiem iedzīvotāju sapulcēs Katlakalnā un Valdlaucos lasiet nākamajā izdevumā „Ķekavas Novads” numurā.

Inga Auziņa

Kāpēc tik liels nekustamā īpašuma nodoklis?

Būtiskākās izmaiņas, kas 2015. gadā ietekmē nekustamā īpašuma nodokļa par zemi pieaugumu, ir nodokļa pieauguma ierobežojuma atcelšana 25% apmērā pret iepriekšējā gada aprēķinātā nodokļa summu. Jāuzsver, ka pašvaldības, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, šogad vairs nedrīkst saglabāt šo ierobežojumu, līdz ar to šogad saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli” nekustamā īpašuma nodokli par zemi aprēķina 1,5% no kadastrālās vērtības.

Ko tas nozīmē?

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” pārejas noteikumi savulaik paredzēja: „22. punkts. Pēc nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības aktualizācijas nekusta-

mā īpašuma nodokļa apmērs, ja nemainās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, atsevišķi par katru zemes vienību un katru ēku 2008., 2009., 2010. un 2011. gadā nedrīkst pārsniegt iepriekšējam taksācijas gadam aprēķināto nodokļa apmēru (neņemot vērā atvieglojumus) vairāk kā par 25 procentiem.” Tas nozīmē, ka nodoklis nedrīkstēja pārsniegt 25% pret iepriekšējam taksācijas gadam aprēķināto. Likumdevējs šos pārejas noteikumus noteica, lai sakarā ar kadastrālās vērtības pieaugumu nodoklis vienā gadā nepalielinātos pārāk strauji.

Pieauguma ierobežojums neattiecās uz nodokļa aprēķinu, ja tas bija mazāks par 7 eiro (5 latiem), par neapstrādātu lauksaimniecības zemi un vēl dažos specifiskos gadījumos.

Ar grozījumiem likumā (gan 2011., 2012., gan 2013. gada beigās) pašvaldībām šīs tiesības ne vairs kā obligāts pienākums – piemērot 25% pieauguma ierobežojumu zemei – tika pagarinātas, atkal papildinot likuma pārejas noteikumus un nosakot, ka tā var „pieauguma ierobežojumu” saglabāt, izdodot savus saistošos noteikumus, ko Ķekavas novada pašvaldība arī realizēja no 2012. līdz 2014. gadam ieskaitot.

Taču ar šo gadu likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” nav iekļauti pārejas noteikumi, kas ļautu pašvaldībai saglabāt iepriekš minēto ierobežojumu. Līdz ar to 2015. gadā saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1. punkta 1. apakšpunktu nekustamā īpašuma nodokli par zemi aprēķi-

na 1,5% no kadastrālās vērtības.

Kurus nodokļa maksātājus izmaiņas ietekmē visvairāk?

Visvairāk šīs izmaiņas izjūt nodokļa maksātāji, kuriem jāmaksā par nodokļa objektu – zemi ar lietošanas mērķi „zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība”. Ja uz lauku zemes vienības atrodas dzīvojamā māja, kadastrālā vērtība ir lielāka nekā zemes vienībai, uz kuras dzīvojamās mājas nav. Tas tāpēc, ka, aprēķinot kadastrālo vērtību, saskaņā ar kadastrālās vērtēšanas noteikumiem, papildus piemēro dzīvojamās mājas ietekmes konstanti. Konstante norāda, ka 1000 m² zemes platībai kadastrālo vērtību aprēķina kā apbūves zemei. Konstanti iegūst attiecīgajā vērtību zonā, kurā

atrodas zemes vienība, noteikto individuālās apbūves zemes bāzes vērtību reizinot ar 1000 m². Brīdī, kad nodokļa aprēķinam sāka izmantot nodokļa pieauguma ierobežojuma metodiku, kadastrālā vērtība tika noteikta bez dzīvojamās mājas ietekmes konstantes. Plašāka informācija – Valsts zemes dienesta interneta vietnē www.vzd.gov.lv.

Atgādinām, ka kadastrālo vērtību aprēķina Valsts zemes dienests; jautājumus par kadastrālo vērtību var iesniegt Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā Rīgā, Puškina ielā 14. Klientu apkalpošanas centra informatīvais tālrunis 67038800.

Savukārt Ķekavas novada pašvaldībā var vērsties Finanšu daļā vai pa tālr. 67935801, 67936047.

Anda Pūriņa

Augoša novada izaicinājumi izglītības jomā



PUBLICITĀTES FOTO

Ieva Arnte
Ķekavas novada domes Izglītības komitejas priekšsēdētāja

Ķekavas novadā bērnu skaits arvien pieaug. Pašlaik mūsu novadā ir 5202 bērni vecumā līdz 18 gadiem. Pēdējo trīs gadu laikā (01.01.2012.–01.01.2015.) nepilngadīgo bērnu skaits novadā ir pieaudzis par 604*. Liels ir jaundzimušo bērniņu skaits – 2013. gadā novadā reģistrēti 415 jaundzimušie, 2014. gadā – 400 jaundzimušie. Ķekavas novadu par savu dzīvesvietu izvēlas arvien vairāk ģimeņu ar bērniem.

Attiecībā uz pirmsskolas vecuma bērnu pieskatīšanu un izglītību situācija novadā ir sakārtota, proti, vecākiem ir dažādas izvēles iespējas – auklītes, bērnu pieskatīšanas centri, pašvaldības un privātie bērnu darzi, saņemot pakalpojumu ar valsts un pašvaldības finanšu atbalstu.

Raugoties uz prognozējamo situāciju skolas vecuma bērniem, nākotne ir sarežģītāka, un jau tuvākajos gados jāpārvērtē skolu kapacitāte.

Šogad 660 bērni apgūst obligāto 5–6 gadus veco bērnu apmācību sagatavošanai skolai. Provizoriski 365 bērni jau šogad 1. septembrī vēlēšies uzsākt skolas gaitas 1. klasē kādā no novada skolām. Tas nozīmē, ka skolām kopumā ir jāspēj uzņemt piecpadsmit 1. klašu komplekti. Jāatzīmē, ka vidēji 20% skolēnu vecāki izvēlas Rīgas skolas.

Bērnu skaita pieaugums rada situāciju, kurā pašvaldībai ir savlaicīgi jāplāno mācību procesa izmaiņas un izglītības iestāžu tālākā attīstība.

Iespējams, ka Baložu vidusskolai tuvākajā piecgadē nāksies pārplānot mācību procesu divās maiņās vai arī atteikties no izglītības mazākumtautību programmā, lai spētu nodrošināt prioritāro pamatizglītību latviešu valodā. Visticamāk, tas nenāksies viegli, jo katras pārmaiņas gandrīz vienmēr rada pretestību un neapmierinātību. Šobrīd mazākumtautību

klases ir ar nepilnu noslodzi, savukārt valsts valodas apmācības programmās sāk pietrūkt vietas.

Kad būs Pļavniekkalna sākumskolas piebūve?

2015. gada laikā tiks izstrādāts skolas piebūves tehniskais projekts, izsludināts konkurss būvniecībai, lai 2016. gada vasarā to varētu uzsākt. Jāsaka gan, ka, ņemot vērā skolas ēkas cienījamo vecumu (tā būvēta 1909.–1910. gadā), projekts nevar aprobežoties vien ar piebūves būvēšanu, jo ir jāparedz kārtībā arī pati vecā ēka – faktiski jāveic tās rekonstrukcija. Līdz ar to, ja visi darbi norisināsies bez aizķeršanās, piebūve (skola) varētu būt gatava 2017. gada rudenī.

Vai 5.–6. klasi Pļavniekkalna sākumskolā „noņems” un kad?

Lai arī sapulcēs Pļavniekkalna sākumskolas skolēnu vecāki ir pārliecināti atbalstījuši pašreizējo 1.–6. klašu izglītības modeli skolā un šādu modeli vēlas saglabāt arī skolas pedagogi, visiem godīgi jāatzīst, ka pieprasījums pēc 5. un 6. klases šajā skolā ir nepietiekams. No divām paralēlajām klasēm 5. un 6. klasē paliek vien tik daudz skolēnu, lai varētu nokomplektēt vienu klasi. Pašvaldībai ir jāseko līdzi saviem izdevumiem, un mūsu lēmumi nedrīkst veicināt neapdomīgu līdzekļu izšķērdēšanu. Tādēļ ik brīdī ir jāvērtē līdzekļu izlietojums un jārod dažādu procesu organizēšanas optimālākie varianti.

Lai arī moduļu nomāšana pie skolas ir saimnieciski neizdevīga (izdevīgāk būtu bijis tos iegādāties jau pirms vairākiem gadiem), šobrīd Izglītības komitejā ir pieņemts lēmums par moduļu noma iepirkumu, lai moduļi pie skolas būtu vēl vienu mācību gadu – līdz 2016. gada 31. maijam. Tāpat vēl nākamajā mācību gadā viss ritēs kā ierasts.

Izmaiņas, kas skar visus skolas skolēnus, vecākus un pedagogus, būs līdz ar skolas rekonstrukcijas sākšanos 2016. gada vasarā (ja vien ar būvniecību saistītie notikumi virzīsies plānveidīgi). Marta sākumā tiek aptaujāti Pļavniekkalna sākumskolas skolēnu vecāki, lai noskaidrotu viņu viedokli un saprastu, kā vislabāk organizēt mācību procesu 2016./17. mācību gadā.

Jāpiemin, ka Ķekavas novadā laika gaitā ir izstrādāts ļoti plašs skolēnu autobusu maršruts. Jau šobrīd autobusu maršruti iet cauri Katlakalnam, aizvedot un atvedot skolēnus gan uz Ķekavas vidusskolu, gan uz Baložu vidusskolu**.

Vai skolēnu vecāku viedokļi tiks ņemti vērā?

Protams, ka vecāku viedokļi ir būtiski, un tie ir dažādi. Pilnīgi saprotama ir pašreizējo skolēnu vecāku vēlme turpināt bērnu mācības ierastajā skolas vidē pēc iespējas ilgāk. Tajā pašā laikā citiem vecākiem ir tikai viena vēlme attiecībā uz Pļavniekkalna sākumskolu – lai viņu bērni tiktu uzņemti un varētu mācīties šajā skolā vismaz pirmos gadus. Kurai sabiedrības daļai priekšroka?

Atšķirībā no skolēnu vecākiem un pedagogiem, pašvaldības Izglītības daļai un domes Izglītības komitejai ir jāraugās uz novada izglītību kopumā. Atsevišķu sabiedrības locekļu intereses ir pakārtotas kopējām sabiedrības interesēm, tāpat kā atsevišķas skolas intereses ir pakārtotas attiecībā pret visām novada skolām kopumā. Pašvaldībai ir jārikojas atbildīgi ne tikai attiecībā pret iedzīvotāju interešu grupām, bet arī attiecībā uz līdzekļu lietderīgu izlietojumu. Izglītības ministrijas uzstādījums ir tāds, ka pašvaldību uzdevums ir nodrošināt izglītību vistuvāk mājām tieši mazākajiem bērniem – tāpat pirmajām klasēm. Šā iemesla dēļ Pļavniekkalna sākumskolas piebūve tiks projektēta tā, lai skola varētu nodrošināt mācību procesu 1.–4. klašu grupai.

Vai Pļavniekkalna sākumskola tiks pievienota Ķekavas vidusskolai?

Iespējams. Šobrīd Izglītības un zinātnes ministrijā top jauna pedagoga atalgojuma sistēma, ko plānots ieviest 2015./16. mācību gadā. Jaunā pedagoga atalgojuma sistēma paredz pāreju uz 40 stundu darba laiku nedēļā, tādējādi vismaz teorētiski ierobežojot pedagoga pārslodzi. Ņemot vērā risku, ka valstī var neatrasties papildu finanšu līdzekļi pedagogu algām, šī atalgojuma reforma kopumā draud ar pedagoga algu samazināšanos līdz pat 1/3 no algas. Mēs to nevaram ignorēt! Ja šo pretrunīgi vērtēto darba organizācijas un atalgojuma modeli valsts izglītības sistēmā patiešām ievieš, mums pašvaldībā būs jāmeklē risinājumi pedagogu situācijas uzlabošanai. Pašreizējie aprēķini rāda, ka lielāku atalgojumu varēs saņemt tie pedagogi, kuri strādās skaitliski lielā skolā. Ja tas apstiprināsies, tiks apsvērta iespēja un izvērtētas priekšrocības Pļavniekkalna sākumskolu pievienot Ķekavas vidusskolai. Ja notiks skolu apvienošana, Pļavniekkalna

sākumskola saglabās savu nosaukumu tāpat kā līdz šim, vienīgi juridiski atradīsies filiāles statusā. Skolu apvienošana nekādā gadījumā nav pašmērķis!

Vai un kad novadā būs ģimnāzija?

Ideja par to, ka Ķekavas vidusskolai ir jāklūst par Ķekavas novada ģimnāziju, tiek arvien uzturēta aktuāla, un skola kopā ar pašvaldības Izglītības daļu mērķtiecīgi strādā pie tā, lai skola varētu sasniegt visus nepieciešamos rādītājus ģimnāzijas statusa iegūšanai. Kritēriju vidū ir gan skolēnu sekmju līmenis, gan skolēnu skaita ģimnāzija. Pētot centralizēto eksāmenu līmeņu sadalījuma dinamiku, jāsecina, ka Ķekavas vidusskola jau pēdējos piecus gadus vienmērīgi saglabā nepieciešamo procentuālo A, B un C līmeņa īpatnību. 2014. gadā ieviestās vidusskolēnu stipendijas ir izrādījušas krietni motivējošs līdzeklis vidusskolēniem sekmju uzlabošanai un „komplektā” ar planšetdatoru izmantošanu mācību procesā varētu būt iemesli, kādēļ šajā mācību gadā vidusskolēnu skaits ir pieaudzis. Šobrīd Ķekavas vidusskolā 10.–12. klasē mācās 62 skolēni. Lai skola iegūtu valsts ģimnāzijas statusu, šajā klašu grupā jābūt vismaz 120 skolēniem. Analizējot pašreizējo skolēnu skaita dinamiku, valsts ģimnāzija Ķekavas novadā iespējama ne ātrāk kā 2019. gadā.

Iespējams, ka pamanījāt – šajā rakstā ir ļoti daudzi „jā” nosacījumi. Izglītības sistēma nekad nav pabeigta un, ejot līdzīkam, arvien ir pārmaiņu procesā, kas prasa attiecīgu pielāgošanos. No

Fakti

Piešķirtās stipendijas Ķekavas novada vidusskolēniem (dati par 2014. gada septembri–decembri)

- Stipendijas saņem 18 vidusskolēni (Ķekavas vidusskolā – 12, Baložu vidusskolā – 6).
- Vidējā atzīme stipendiātiem Baložu vidusskolā ir 8,45 (no 8,13 līdz 9 ballēm), bet Ķekavas vidusskolā – 8,34 (no 7,57 līdz 9,9 ballēm).
- Kopumā stipendijām šī mācību gada 1. pusgadā izmaksāti 2720 eiro (Baložu vidusskolas stipendiāti saņēma kopumā 960 eiro, bet Ķekavas vidusskolas – 1760 eiro).

vienas puses, labi – izglītībai ir jābūt progresīvai, tā nedrīkst stagnerēt. Diemžēl pārāk biežas pārmaiņas, ko, cita starpā, veicina arī Izglītības un zinātnes ministrija, rada sava veida nestabilitātes izjūtu, ar ko mums pašvaldībās ir jārēķinās un attiecīgi jāreaģē.

Vēl vairākus gadus Ķekavas novadā ir jāsteno apjomīgi izglītības infrastruktūras projekti – jāsāk Ķekavassākumskolas 3. kārtā (sporta zāle + baseins), jāsteno Pļavniekkalna sākumskolas rekonstrukcija. Pēc tam varēsīm paplašināt vai būvēt citas mācību iestādes atbilstoši vajadzībām.

Šoreiz netika pieminētas profesionālās ievirzes skolas. Augoša novada izaicinājumi izglītības jomā, protams, pilnā mērā skar arī mūsu mūzikas, mākslas un sporta skolas, bet par tām – citu reizi.

* LR Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, www.pmlp.gov.lv

** Skolēnu autobusu maršruti: www.kekava.lv/pub/index.php?id=925

Piedalies vasaras nometņu projektu konkursā

Tuvojoties vasaras brīvlaikam, Ķekavas novada pašvaldība izsludina vasaras nometņu projektu konkursu! Projekta pieteikumus var iesniegt no 15. marta līdz 1. aprīlim.

Bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursa mērķi ir noteikt Ķekavas novada deklarētajiem bērniem un jauniešiem piemērotākos un atbilstošākos vasaras nometņu projektu pieteikumus; veicināt un atbalstīt izglītības iestāžu, pašvaldības institūciju un sabiedrisko organizāciju un citu

juridisku personu iniciatīvu bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu izstrādē un realizācijā vasaras periodā.

Pretendēt uz līdzfinansējuma saņemšanu bērnu un jauniešu vasaras nometnēm var Ķekavas novada pašvaldības institūcijas, izglītības iestādes, sabiedriskās organizācijas, juridiskās personas.

Nometņu projektu konkursa nolikumu skatīt Ķekavas novada pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, sadaļā „Izglītība” – „Jaunumi”.

Linda Zaķe

Ķekavā viesojas pārstāvji no Nizami pašvaldības Azerbaidžānā



FOTO: VINETA BĒRZIŅA

Viesojoties jaunajā Ķekavas sākumskolā.



Nizami pašvaldības priekšsēdētājs Vugars Gulijevs (no kreisās) un Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Valts Variks.

25. februārī Ķekavā viesojās pārstāvji no Nizami pašvaldības Azerbaidžānā, ar kuru Ķekavas novadam kopš 2011. gada ir parakstīts sadarbības protokols.

Ārvalstu sadarbības partneri, tostarp Nizami pašvaldības priekšsēdētājs Vugars Gulijevs, tikās ar Ķekavas novada domes priekšsēdētāju Valtu Variku, viņa vietniekiem, deputātiem un pašvaldības speciālistiem. Lietišķo sarunu

laikā abas puses apliecināja vēlmi veidot ciešāku sadarbību dažādās pašvaldības darbības jomās.

Ārvalstu delegācijas pārstāvji apmeklēja jauno Ķekavas sākumskolu, kur aplūkoja mācību klases, plašo aktu zāli un moderno ēdināšanas bloku, bet vizītes noslēgumā devās uz Rīgu, lai tiktos ar Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdi Andri Jaunsleini.

Vineta Bērziņa

Pensionāru ievēribai!

Ķekavas novada pensionāru biedrības „Polārbļazma” biedru sapulce 13. martā plkst. 12 Ķekavas kultūras namā

Darba kārtība

1. Valdes atskaites ziņojums par paveikto darbu.
2. Revidenta ziņojums.
3. Debates.
4. Pensionāru padomes vēlēšanas.
5. Pensionāru padomes valdes vēlēšanas (pārstāvniecība – 5 cilvēki).
6. Revidenta vēlēšanas.
7. Ķekavas novada pensionāru pasākumu plāna apstiprināšana 2015. gadam.

Jaunu biedru uzņemšana

Uz sapulci aicināti visi pensionāri. Tiesības balsot ir biedrības „Polārbļazma” biedriem. Lūdzam sagatavoties debatēm par pagājušo periodu – kas izdevies, kas ne, kā arī priekšlikumi turpmākajam darbam. Esiet atsaucīgi, domājiet, runājiet, lai interesanti kopā organizēt un pavadīt brīvo laiku, gūt jaunas atziņas un iespaidus.

Kopā noskatīsimies sagatavoto materiālu par divu gadu sporta spēlēm senioriem, iespaidiem no ekskursijām un pasākumiem.

Pēc sapulces – koncerts

Plkst. 15 Ķekavas Mūzikas skolas jauno talantu koncerts un linijdeju grupas „Pīlādžvīns” jaunāko deju priekšnesums. Kafijas pauze („groziņš” līdzī nav jāņem). Uz tikšanos!

Pensionāru atpūtas pēcpusdienu „Plaukst manā dārzā pirmā puķe” 21. martā plkst. 14 Ķekavas kultūras namā

Varbūt tā puķe vēl nebūs uzplaukusi, tādēļ tuvināsim pavasari ar „Zvaigžņu parādi” – neaizmirstamu mākslinieku atdarināšanu dziesmā, dejā vai kā citādi. Atraktīvāko mākslinieku apbalvošana ar zelta vai sudraba zvaigznēm.

Programmā koncerts. Par atpūtas pēcpusdienas muzikālo pavadījumu rūpēsies šlagergrupa „Pagrabs” (Valmiermuiža).

Lūdzam pieteikties, zvanot Ilgai uz tālr. 26274699. Līdzī jāņem „groziņš” ar pašu sarūpētu cienastu, labs garastāvoklis un kāds eiro sīkiem saimnieciskiem izdevumiem. Būsiet mīļi gaidīti!

Ja rodas jautājumi par „Zvaigžņu parādi”, zvaniet Dzintrai – tālr. 26120206. Nākamais pensionāru biedrības pasākums 23. maijā Doles Tautas namā.

Izveido Ķekavas novada jauniešu domi

18. februārī pirmo reizi šajā gadā Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu centrā kopā sanāca jaunizveidotā Ķekavas novada jauniešu dome, ko šajā sasaukumā un arī turpmāk pārstāvēs 14 jaunieši no vairākām Ķekavas novada jauniešu organizācijām un biedrībām.

Jauniešu intereses pārstāvēs jaunieši no Ķekavas vidusskolas skolēnu padomes, Baložu vidusskolas skolēnu padomes, privātskolas „Gaismas Tilts 97” skolēnu padomes, Daugmales pamatskolas skolēnu padomes, kā arī no biedrības „Ķekavas novada jauniešu padome”, Baložu pilsētas jauniešu padomes un Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu centra neformālie jaunieši.

Pirmajā jauniešu domes sēdē pārstāvji vienbalsīgi pieņēma jaunās jauniešu domes nolikumu un tika izraudzīti domes vadītie spēki, kā arī protokolētājs un sabiedrisko attiecību speciālists. Par pirmo oficiālo jauniešu domes priekšsēdētāju tika ievēlēta



FOTO NO JAUNATNES INICIATĪVU CENTRA ARHĪVA

Ķekavas novada jauniešu dome.

Laima Plēpe no Baložu vidusskolas skolēnu padomes, par abiem priekšsēdētāja vietniekiem – Rasa Krūmiņa un Ingus Fjodorovs no Ķekavas novada jauniešu padomes. Par sabiedrisko attiecību speciālistu tika iebalsots Baložu pilsētas jauniešu padomes pārstāvis Oskars Aleksandrs Krūmiņš, bet par jauniešu domes sēžu protokolētāju tika ievēlēta

Monta Bergmane no Daugmales pamatskolas skolēnu padomes.

Jauniešu dome tiksies vienu reizi mēnesī, lai spriestu par aktuālākajām jauniešu problēmām, un reizi pusgadā mūs uzklaušis arī Ķekavas novada domes deputāti. Turpiniet sekot līdzī mūsu darbībām, jo mēs esam tie, kuri pārstāvēs jūsu intereses Ķekavas novadā!

Oskars Aleksandrs Krūmiņš

Saule silda mēnesi, bet mēnesis nesilda sauli. / Esiet kā saule!
(Rainis)

Cienījamie bijušie kolhoza ļaudis! 18. aprīlī plkst. 18 Doles Tautas namā bijušo kolhoznieku balle

Programmā:

- jauniešu vokālā ansambļa „Jūti” koncerts; • uzrunas, pārsteigumi; • muzicēs trio no „Mazās Ģildes”.

Par ieejas kartes saņemšanu zvanīt Dzintrai, tālrūnis 26120206.

Dzintra Maļinovska

Novadpētniecības muzejā – unikāla leļļu izstāde

Ķekavas novadpētniecības muzejā līdz 28. martam apskatāma unikāla leļļu izstāde, kurā satikušās lelles latviešu tautastērpos, kas darinātas Zviedrijā, ar lellēm, kuras tapušas tepat, Ķekavā.

Pagājušā gadsimta 70. gados Marija Muzikante un Dzidra Ciparsone ietērpa vairāk nekā 200 leļļu latviešu tautastērpos, un šī Zviedrijā jau vairākus gadus ir izstādīta Latvijas vēstniecībā Stokholmā, kurai 120 lelles tika uzticētas pēc M. Muzikantes nāves.

Pa šiem gadiem daudzi jo daudzi cilvēki ir iepazinušies ar lellēm vēstniecībā Stokholmā, brīnījušies par latviešu tautastērpu daudzveidību un košo krāsainību, bijuši pārsteigti par leļļu apģērbēju izdomu un dzimtenes mīlestību.

Latvijas vēstnieks Zviedrijā Gints Jegermanis atceras: „Es ieradās darbā Zviedrijā 2013. gada augustā. Par lellēm biju jau agrāk dzirdējis, taču, tikai ieraudzījis šo kolekciju, sapratu tās lielo vērtību. Katru reizi, kad pie manis vēstniecībā ierodas ciemiņi, rādu viņiem mūsu lelles. Stāstu par Mariju un Dzidru. Par Latvijas tautu, kultūru un vēsturi. Lelles tautastērpos man lieliski palīdz. Arī Zviedrijas karalis un karaliene ir lelles redzējuši un manā stāstījumā klausījušies.

Mūsu leļļu stāsts ir tik aizkus-

tinošs un dziļš. Tas krāšņi parāda latviešu ilgas pēc zaudētās dzimtenes, runā par vēlmi nodot gadsimtiem krātās tautas zināšanas nākamajām paaudzēm. Marija Muzikante un Dzidra Ciparsone radīja šo kolekciju laikā, kad reti kurš ticēja, ka Latvija jebkad atgūs neatkarību. Daudzie un dramatiskie stāsti par latviešu bēgļiem, kam Otrā pasaules kara nogalē nācās pamest Latviju, un par to, kāpēc šīs lelles iegērtas latviešu tautastērpos, saplūst kopā vienā neizmeļamā vēstījumā – Latvijas tautas un zemes mīlestībā.”

Latvijas vēstnieks Zviedrijā priecājas, ka daļa no savulaik vēstniecībai uzticētajām lellēm ir sākušas savu ceļojumu pa Latviju, un cer, ka to viesošanās Ķekavā un citviet Latvijā būs sākums jauniem iespaidiem, kas stiprinās mūsu jaunatnes un Latvijas cilvēku pašapziņu, mudinās domāt par un apzināt latviešu tautas bagāto, seno un neparasto kultūru.

Trimdā tapušo leļļu izstādi kuplinās arī Ķekavā tapušās Gudrās lelles. Kā stāsta pirmsskolas metodiskās apvienības vadītāja Dzintra Elksnīte, pagājušajā mācību gadā Ķekavas novada izglītības iestādes, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmu, piedalījās metodisko darbu skatē „Lelle kā didaktisks materiāls rotaļnodarbībās – zināšanu apguvei, sociālo prasmju veidošanai un sensorai attīstībai”.

Mācību gada sākumā skolotā-



jas piedalījās mākslinieces Ināras Liepas leļļu šūšanas meistarklasē un apguva pamatiemaņas leļļu darināšanā, un pēc tam visa mācību gada garumā tapa Gudrās lelles. Rūpīgi un kvalitatīvi izstrādātas, katra ar savu īpašo šarmu, daudzveidīgu pielietojumu dažādās nodarbībās un daudzās citās pirmsskolas aktivitātēs. Daļu no Gudro leļļu kolekcijas pērn ikviens varēja aplūkot izstādē Ķekavas kultūras namā, bet tie, kuriem šī iespēja gāja secen, to tagad var izmantot, apciemojot Ķekavas novadpētniecības muzeju.

Par lellēm un to tapšanas procesu Ķekavas novadpētniecības muzejā 6. martā notika arī saruna ar dizaineri un leļļu meistari Ievu Dāboliņu.

Vineta Bērziņa



Trimdā tapušās lelles sastop Ķekavas novada Gudrās lelles.

FOTO: ALISE PATMALNIECE

Izdota novadnieces Veltas Strazdiņas vēsturiskā grāmata

4. martā Doles Tautas namā tika atklāta Veltas Strazdiņas grāmata „Ķekavas novads: Pirmais pasaules karš un Brīvības cīņas”.

Velta Strazdiņa sava mūža lielāko daļu ir veltījusi novadpētniecībai un tieši Ķekavas novadam. Viņa ir arī Ķekavas novadpētniecības muzeja dibinātāja un tajā darbojas vēl joprojām.

Grāmata „Ķekavas novads: Pirmais pasaules karš un Brīvības cīņas” ir par cilvēkiem kara laikā un par viņu pārdzīvoto. Grāmata ietverti stāsti par cilvēkiem, par to likteņiem, mājām, dzimtām – par novadniekiem, kuru vidū bija ļoti daudz latviešu strēlnieku. Ne velti autore saka: „Ķekavas zeme – latviešu strēlnieku zeme... tik daudz te viņu palika! Gan Brāļu kapos, gan aizmirstās kopiņās, gan aizgruvušos ierakumos un šāviņu bedrēs... Ķekava – latviešu strēl-



Grāmatas autore V. Strazdiņa (no labās)



nieku šūpulis.” Uz izstādes atklāšanu bija ieradušās arī šo cilvēku atvases, mazbērni, mazmazbērni, kas joprojām dzīvo Ķekavā.

Grāmatas atklāšanas svētkos uzstājās teātra kopa „Urgas” no Daugmales ar izrādi „Vēstule no frontes”. Daugmales pagasta teātra kopa radīja grāmatas tēmai atbilstošu noskaņu, uzburot skatītājiem reālas ainas, stāstot par

kara laikā piedzīvotajām emocijām un sajūtām.

Šo vēsturisko notikumu krāšņāku padarīja Silvijas Zītares audzēkņi un draugi ar dzejas uzvedumu.

Grāmatas „Ķekavas novads: Pirmais pasaules karš un Brīvības cīņas” izdošanu finansiāli atbalstīja Ķekavas novada pašvaldība, to klajā laida izdevniecība „Jumava”.

Alise Patmalniece

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU JAUNUMI

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

15.–31. marts	Izstādes: „Izplesti spārni”. 16. martā Aspazijai – 150 „Atvērts priekšskars”. 27. martā – Starptautiskā teātra diena 25. martā – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena „Ūdens spēks”. 22. martā – Pasaules ūdens diena
1.–15. aprīlis	Izstādes: „Raiba, raiba Lieldienīņa”. Gaidot Lieldienas „Pasaku lādīte”. 2. aprīlī H. K. Andersenam – 210 „Smejies vesels!”. 1. aprīlī – Joku un smieklu diena „Piektais dūzis”. 1. aprīlī Edgaram Vollesam – 140 „Glabāsim Lieldienu saulīti sirdīs”. „Veselīgs dzīvesveids ir modē!” 7. aprīlī – Pasaules veselības diena Starptautiskā bērnu grāmatu diena
18. martā plkst. 11	Ķīparu-pīparu rīta stunda bibliotēkā. Aicinām mazuļus ar vecākiem, vecvecākiem vai auklītēm uz bibliotēkas bērnu nodaļu kopā palasīt un pašķīstīt skaistas bilžu grāmatas un paspēlēties!
23. martā plkst. 12	E-prasmju nedēļas ietvaros lekcija „E-vidē paver jaunas iespējas”
23. martā plkst. 18	Jauno grāmatu apskats
25. martā plkst. 10	Pasākums projekta „UNESCO stāstu laiks” ietvaros „Klausies pasaku” – lasa Ķekavas novada ievērojami iedzīvotāji
27. martā plkst. 17	„Raibās epizodes”. Teātra dienu ietvaros tikšanās ar aktieri un labu stāstnieku Mārtiņu Vērduņu
1. aprīlī plkst. 15	„Ha ha ha!”. Joku pēcpusdienas bērniem
14. aprīlī plkst. 11	Ķīparu-pīparu rīta stunda bibliotēkā. Aicinām mazuļus ar vecākiem, vecvecākiem vai auklītēm uz bibliotēkas bērnu nodaļu kopā palasīt un pašķīstīt skaistas bilžu grāmatas un paspēlēties!
15. aprīlī plkst. 15	Jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”

DAUGMALES BIBLIOTĒKA

15.–20. marts	Izstādes: Dzejniecei Aspazijai – 150
30. marts–10. aprīlis	Hansam Kristianam Andersenam – 210

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA

16.–22. marts	Izstādes: „Es gribu darbu, darbu – vairāk vēl kā darbu – es gribu paša darba atziņu”. Dzejniecei Aspazijai – 150
16.–22. marts	Latviešu leģionāru diena
23.–26. marts	Amerikāņu psihologam, filozofam Ērikam Frommam – 115
25.–30. marts	Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena
2.–10. aprīlis	Dāņu rakstniekam Hansam Kristianam Andersenam – 210
5.–13. aprīlis	„Lieldienas – pavasara saulgrieži ir klāt!”

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA

15.–31. marts	Izstādes: Dzejniecei Aspazijai – 150
16.–31. marts	Dzejniecei, rakstniecei, tulkotājai Elzai Stērstei – 130
23.–31. marts	Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena
24. marts–10. aprīlis	Starptautiskā teātra diena
1.–15. aprīlis	Starptautiskā bērnu grāmatu diena
1.–15. aprīlis	Franču rakstniekam Emīlam Zolā – 175
1.–15. aprīlis	Dāņu rakstniekam Hansam Kristianam Andersenam – 210
2.–15. aprīlis	„Nāc nākdama, Lieldienīņa”
7.–15. aprīlis	Pasaules veselības diena
9.–15. aprīlis	Dzejniecei Ludmilai Azarovai – 80
25. martā plkst. 10.30	Tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu

Veicinās izpratni par atkritumu šķirošanu

Lai veicinātu Ķekavas novada iedzīvotāju vides izglītību un audzināšanu atkritumu šķirošanas jomā, biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” uzsākusi projekta „Draudzīgi dabai” īstenošanu. Projektu atbalsta Vides aizsardzības fonds un Ķekavas novada pašvaldība.

Ķekavas novads ir viens no nedaudzajiem, kurā iedzīvotāju skaits katru gadu palielinās, un līdz ar to pieaug arī radīto atkritumu daudzums. Lielu daļu atkritumu var pārstrādāt un izmantot jaunu preču ražošanā. Lai to izdarītu, izlietotie produkti vispirms ir jāsašķiro. Ir svarīgi saprast, ka mēs esam daļa no dabas, no vietas, kurā dzīvojam, un pret to nevaram izturēties bezatbildīgi. Mums jābūt domāt ilgtspējīgas attīstības līmenī, saprotot, ka nākamajām paaudzēm arī vajadzēs šos resursus.

Patlaban visā Ķekavas novada teritorijā pie daudzdzīvokļu mājām ir pieejami konteineri

atkritumu šķirošanai, tomēr lielākā daļa iedzīvotāju vai nu neveic atkritumu šķirošanu vispār, vai šķiro nepareizi, kā rezultātā atkritumu apsaimniekotājiem ir problemātiski šos konteinerus izvest saskaņā ar pareizas šķirošanas nosacījumiem. Ķekavas novada Vides un labiekārtošanas daļas speciālisti ir veikuši aptauju un secinājuši, ka lielākajai daļai novada iedzīvotāju trūkst zināšanu un izpratnes par atkritumu šķirošanu un par to tālākās apstrādes iespējām.

Tuvojas Latvijas simtgades svinības, un mēs visi vēlamies dzīvot tīrā un sakoptā valstī. Sāksim ar mazu – ar savu sētu vai pagalmu, tāpēc jau šobrīd interneta vietnē www.kekavasnovads.lv ir izveidota sadaļa „Draudzīgi dabai”, kurā norādītas dalīto atkritumu šķirošanas vietas. Šajā sadaļā varēsiet rast atbildes uz jautājumiem, kā pareizi šķirot atkritumus, kā arī uzzināt noderīgu informāciju par zaļu un videi draudzīgu dzīvesveidu.

Agita Eizenberga



Ķekavas novada atklātais čempionāts

GALDA SPĒĻU DAUDZCĪNĀ 2015

4. aprīlī plkst. 9 Ķekavas sporta klubā

SACENSĪBU PROGRAMMĀ

- ŠAHS
- NOVUSS
- DAMBRETE
- GALDA TENISS
- ŠAUTRIŅU MEŠANA

Pieteikumus sūtīt uz e-pastu sports@kekava.lv

Plašāku informāciju un sacensību nolikumu skatīt vietnē sports.kekava.lv

Organizē Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra

Nekustamā īpašuma izsole

Ķekavas novada pašvaldība izsola atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Bērtuļa iela 6, Baloži, Ķekavas novads, kadastra Nr.8007 003 2644, platība 637 m².

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, 12. kabinetā. Izsoles objekta apskatei dabā iepriekš pieteikties pa tālr. 67935915.

Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrācija notiek Ķekavas novada pašvaldības telpās 12. kabinetā darbdiēnās darba laikā. Reģistrācija tiek uzsākta pēc sludinājuma publicēšanas pašvaldības laikrakstā „Ķekavas Novads” un pārtraukta trīs dienas pirms izsoles.

Izsole tiek rīkota Ķekavas kultūras nama Mazajā zālē 2015. gada 14. aprīlī plkst.10.

Izsolāmā nekustamā īpašuma izsoles sākumcena ir 10 000 EUR (desmit tūkstoši eiro), izsoles solis – 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro), reģistrācijas maksa – 70 EUR (septiņdesmit eiro), nodrošinājums – 1000 EUR (viens tūkstošis eiro).

Maksāšanas līdzekļi – 100% eiro. Reģistrācijas maksa un nodrošinājums līdz reģistrācijas pieteikumam jāiemaksā AS „SEB banka”, LV62UNLA0050014272800, Ķekavas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000048491, ar norādi: „Nodrošinājums par Bērtuļa iela 6, Baloži, Ķekavas novads, izsoli”.

Mājdzīvnieks – ne tikai prieks, bet arī atbildība

Strauji tuvojas pavasaris, un aizvien vairāk laika mēs vēlamies pavadīt dabā kopā ar saviem četrkājainajiem mīļajiem.

Lai kopīgās pastaigas neapēnotu nepatīkami pārsteigumi, vēlamies atgādināt par Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos minētajām prasībām un veikt ikgadējās dzīvnieku turēšanas nodevas samaksu līdz 2015. gada 1. maijam. Tāpat aicinām nodrošināt dzīvnieku ar kakla siksnai pievienotu žetonu.

Lai reģionālās pašvaldības policijas darbiniekiem atvieglotu darbu, dzīvnieku īpašnieki, kuri samaksājuši nodevu par šo gadu, saņem žetonu zilā krāsā. Ikgadējo nodevu varat samaksāt Ķekavas novada domes vai Baložu un Daugmales pārvaldes ēkās.

Būsim saprotoši un nedosimies pastaigāties vietās, kur tas aizliegts ar aizlieguma zīmi. Mēs visi – mūsu bērni, vecāki un kaimiņi – staigājam pa vienām un tām pašām novada taciņām, celiņiem un sabiedriskajām vietām, tāpēc, dodoties pastaigā, neaizmirsīsim paņemt līdzi atkritumu maisiņus un savāksim savu mājdzīvnieku radītos atkritumus.

Vai jūs zināt, kurp mūsu suņi dodas savos sapņos un kā mūsu četrkājainie draugi lasa mūsu emocijas? Uz šiem un citiem jautājumiem atbildes varat rast interneta vietnē www.astegredzena.lv. Sekojiet līdzi informācijai! Biedrība „Dzīvnieku patversme „Mežavairogi”” arī šogad turpinās informatīvi izglītojošo semināru

ciklu, lai dalītos informācijā par jaunākajiem zinātniskajiem pētījumiem un atziņām par mājdzīvnieku labturību.

Biedrība „Dzīvnieku patversme „Mežavairogi”” īsteno projektu (Nr. 2012.EEZ/DAP/MIC/075) „Kvalitatīvas dzīves vides nodrošināšana Ķekavas novadā” EEZ finanšu instrumenta finansētā NVO darbības atbalsta programmas ietvaros. Projekta mērķis ir attīstīt un pilnveidot ilgtermiņa kompleksu pasākumu programmu, kas veicinās dzīves vides kvalitātes uzlabošanu Ķekavas novadā. Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija.

Agita Eizenberga



Kā reģistrēt mājdzīvnieku – suni un kaķi?

Reģistrācijas kārtība

Ķekavas novadā ir jāreģistrē istabas dzīvnieki – suņi un kaķi. Dzīvniekus, kuriem ir implantēta mikroshēma, var reģistrēt Ķekavas novada pašvaldībā Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.9, 13. kabinetā, kur pašvaldības darbinieks reģistrē dzīvnieku Lauksaimniecības datu centra datu bāzē un iekasē Lauksaimniecības datu centra noteikto maksu par mājas dzīvnieka reģistrāciju 7,11 eiro vai par dzīvnieka īpašnieka maiņu 4,98 eiro.

Dzīvnieka īpašniekam līdz 2016. gada 1. jūlijam jāreģistrē savs dzīvnieks Ķekavas novada pašvaldībā tās izveidotajā dzīvnieku reģistrā arī tad, ja dzīvniekam nav implantēta mikroshēma.

Maksa par reģistrācijas veikšanas pakalpojumu ir 1,42 eiro.

Nodeva par suņa un kaķa turēšanu

Reģistrēto suņu un kaķu īpašniekiem par dzīvnieku turēšanu Ķekavas novadā ir jāmaksā ikgadēja nodeva – 4,27 eiro par vienu suni gadā un 2,85 eiro par vienu kaķi gadā.

Nodeva jāmaksā, kad suns vai kaķis sasniedzis trīs mēnešu vecumu vai divu nedēļu laikā pēc suņa vai kaķa iegādes.

No nodevas samaksas ir atbrīvoti:

- pensionāri par vienu suni vai kaķi, par katru nākamo dzīvnieku maksājot nodevu pilnā apmērā;
- dzīvnieku īpašnieki, kuriem pieder suņi pavadoņi, suņi asistenti, suņi terapeiti un dienesta suņi, kuri reģistrēti atbilstoši dzīvnieku reģistrācijas kārtībai;
- ārpus pilsētu, ciemu un ciematu turēto suņu īpašnieki, ja tiem piederošie dzīvnieki ir sterilizēti.

Ikgadējā dzīvnieku nodeva jānomaksā ne vēlāk kā līdz attiecīgā gada 1. maijam Ķekavas novada pašvaldībā, uzrādot dzīvnieka pasi vai vakcinācijas apliecību.

Samaksājot nodevu, dzīvnieka īpašniekam tiek izsniegts žetons. Ikgadējās nodevas samaksas apliecinoša žetona nozaudēšanas gadījumā mājdzīvnieka īpašniekam viena mēneša laikā jāinformē Ķekavas novada pašvaldības atbildīgais darbinieks, kas

izsniegs jaunu žetonu (uzrādot vakcinācijas apliecību).

Dzīvnieku īpašnieku un turētāju pienākumi

- nodrošināt dzīvnieku turēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
- nekavējoties ziņot reģionālajai pašvaldības policijai par dzīvnieka pazūšanu tālr. 67937102;
- nodrošināt, lai dzīvniekam, atrodoties ārpus dzīvokļa vai mājas (vai mājas iezogota pagalma), būtu aplikta kakla siksnā ar tai piestiprinātu žetonu;
- reģistrēt mājas (istabas) dzīvnieku vienotajā mājas (istabas) dzīvnieku datubāzē vai Ķekavas novada pašvaldības izveidotajā dzīvnieku reģistrā;
- veikt dzīvnieku vakcināciju atbilstoši Latvijas spēkā esošo normatīvo aktu prasībām;
- nepieļaut, ka dzīvnieki rada netīrību daudzdzīvokļu dzīvojamā māju koplietošanas telpās un sabiedrisko ēku telpās, kā arī novada sabiedriskās vietās;
- nevest suni pastaigā vietās, kur tas aizliegts ar aizlieguma zīmi.

Vineta Bērziņa

Sporta aktivitātes „Veselības apļi 2015” Baložos

Baložu vidusskolas stadionā un mežā pie stadiona.

8 posmos no 2015. gada 11. marta līdz 29. aprīlim katru trešdienu plkst. 15–18.

Divi aktivitāšu veidi – kājnieki (gājēji, nūjotāji, skrējēji) un ritenbraucēji.

Katrā posmā var piedalīties vienā vai abos aktivitāšu veidos. Dalībnieku vecums neierobežots.

Dalībnieks brīvi izvēlētā laikā no plkst. 15 līdz 18 veic nomarkētas distances aplūsus.

Dalībniekam tiek saskaitīti šajā laikā veiktie pilnie apļi.

Labāko dalībnieku apbalvošana krosa skriešanas sacensību „Baložu Bizons 2015”

1. posmā 12. maijā plkst. 19.15 sacensību centrā.

Aktivitātes bez dalības maksas.

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras Baložu pilsētas sporta iniciatīvu centrs (mob. tālr. 26352704).

Sveicam

*Lai vienmēr visskaistākās rozēs
Tev dzīves ceļmalā zied,
Lai mūžam tev laime pa priekšu
Kā nemaldīgs ceļvedis iet.*

**Ķekavas novadā
2014. gada martā**

**ĶEKAVAS PAGASTĀ
97 gadu jubileju svin**

Elfrida Rudaka

85 gadu jubileju svin

Anna Riekstiņa
Dzidra Freiberga
Fetiniņa Laškovska
Ilga Neimane
Marta Šarapova

80 gadu jubileju svin

Aleksejs Bezgodovs
Aleksējs Semjonovs
Anastasija Voite
Apolonija Rudziša
Ausma Cīrulle
Dzidra Šteinerte
Elmārs Melngailis
Feodors Romanovs
Haide Piebalga
Julijana Markevičiene
Velta Sisojeva
Veronika Ruduka
Viktors Saknītis
Vjačeslavs Laskovskis
Voldemārs Ipatjevs

BALOŽU PILSĒTĀ

90 gadu jubileju svin

Evdokia Zakharova
Gaļina Poļetajeva

85 gadu jubileju svin

Edīte Vējiņa

80 gadu jubileju svin

Bela Rubinčika

DAUGMALES PAGASTĀ

90 gadu jubileju svin

Malvīne Bogdanova

*Vēlot veselību, izturību un
dzīvesprieku, gaviļņiekus sveic
Ķekavas novada dome*

*Informāciju sniedz pensionāru
biedrība „Polārblāzma”*



Sveicam

**Ķekavas novada
Dzimtsarakstu nodaļā
2015. gada februārī reģistrēti
18 jaundzimušie.**

Vecāki izvēlējušie vārdus:
Henrijs, Amanda, Gabriela,
Zemgus Jānis, Bruno, Gerda,
Teodors, Anna, Annika, Jānis,
Nils, Patriks, Amēlija Reina,
Tomass, Eva, Krišjānis,
Dāvids, Lorēna.

*Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic
mazuļus un viņu vecākus!*

**Ķekavas novada
Dzimtsarakstu nodaļā
2015. gada februārī
reģistrētas piecas laulības,
t.sk. divas baznīcā**

*APSVEICAM!
Ķekavas novada dome*

Mužībā pavadīti

*Kā putni aiziet dusēt gar vakara
meža malu,
Tā mūsu mīļie aiziet – uz kluso
mūžības salu.
Paliel vien dvēseles gaismā.*

**Ķekavas novada
Dzimtsarakstu nodaļā
2015. gada janvārī
reģistrēti mirušie**

Maija Ancāne (1952)
Vilma Antonija Bergmane
(1911)
Regīna Brūzīte (1953)
Marija Citoviča (1929)
Mīrga Godiņa (1926)
Valdis Edgars Igals (1924)
Albins Kudulis (1955)
Darja Martina (2012)
Adolfina Mendre (1927)
Zaiga Parasiga-Parasiņa (1938)
Jānis Pauls Rakovskis (1937)
Pjotrs Vargušenko (1952)
Guntis Videnieks (1958)

**2015. gada februārī
reģistrēti mirušie**

Olita Austra Brauere (1923)
Alla Demeško (1974)
Dzintra Klovāne (1946)
Olga Kokina (1929)
Juris Lapiņš (1935)
Rasma Rudzīte (1949)
Veronika Vaiode (1933)
Ilma Vilde (1930)
Marija Vinceviča (1921)
*Ķekavas novada dome izsaka
lidzjūtību tuviniekiem!*

Paziņojums par detālplānojuma uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Kļavi” Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2014. gada 20. februārī pieņēmusi lēmumu Nr. 2.§ 6. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Kļavi” Daugmalē, Daugmales pagastā”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – daudzdzīvokļu dzīvojamā un rindu māju būvniecība nekustamajā īpašumā „Kļavi” (kadastra numurs 8056 002 0414) 0,6027 ha platībā Daugmalē, Daugmales pagastā, detalizējot teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu – jauktas dzīvojamās un publisko objektu apbūves teritorijas (DzJ) – un plānojot zemes vienības konfigurācijas izmaiņas un ielu struktūru, t.sk. sarkano līniju projektēšana, precizēšana un izdalīšana atsevišķās zemes vienībās. Detālplānojuma izstrādātājs ir privātpersona.

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123. Neskaidriību gadījumā vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, 35. kabinetā (tāl. 67936019). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 9 līdz 13 un ceturtdienās no plkst. 14 līdz 19. Papildu informācija – pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv. Tikš pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz 2015. gada 31. martam. Ja priekšlikuma iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda iesniegumā.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 29. janvāra lēmumu Nr. 2.§ 1. p. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem „Vecsvilpi” un „Sakšas” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajos īpašumos „Vecsvilpi”, kadastra numurs 8070 011 0054, un „Sakšas”, kadastra numurs 8070 011 0050.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2009.–2021. gadam, teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana ir jauktas ražošanas un darījumu teritorijas (JRD), kā arī satiksmes infrastruktūras teritorijas (TL) un turpmākās izpētes teritorija (I).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās no plkst. 9 līdz 13 un ceturtdienās no plkst. 14 līdz 19 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas novada pašvaldībai, Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123 (pasta zīmogs). Tāl. 67847161.

Kāpēc turpmāk pašvaldības avīzē netiks publicēti Dzimtsarakstu nodaļas sniegtie dati par dzimšanas un laulības reģistrēšanu?

Tas saistīts ar personas datu aizsardzību. „Informācija, kas skar fiziskās personas privāto dzīvi, ir ierobežotas pieejamības informācija,” skaidro Ķekavas novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa. Personas datus informatīvajā izdevumā pašvaldība nedrīkst publicēt, pamatojoties uz Informācijas atklātības likuma 5. panta „Ierobežotas pieejamības informācija” 2. daļas „Par ierobežotas pieejamības informāciju uzskatāma informācija” 4. punktu „Par fiziskās personas privāto dzīvi”. Arī Satversmes 96. pants nosaka, ka ikvienam ir tiesības uz privātās dzīves, mājokļa un korespondences neaizskaramību. Balstoties uz to, daudzās pašvaldībās jau ir ieviesta prakse nepublicēt šāda veida informāciju.

Jāpiemin, ka līdz šim avīzē publicētie saraksti arī pilnībā neatspoguļoja reālo situāciju, jo kā dzimšanu, tā arī miršanu un laulību var reģistrēt jebkurā Latvijas dzimtsarakstu nodaļā. Ķekavas pašvaldības avīzē ir pieejama informācija tikai par Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētajiem dzimšanas, laulību un miršanas gadījumiem.

Inga Auziņa

Līdzjūtības



*Man māmiņa piekususi,
Sai saulē staigādama;
Ej, māmiņ, tai saulē,
Tur būs laba dzīvošana.*

Skumju brīdī esam kopā ar Veltu Volosovsku, no mātes atvadoties.

Ķekavas vidusskolas kolektīvs



*Paliks tavs darbīgais gājums –
Tik auglīgu mūžu neizdzēs rietis.
Caur kokiem un bērniem būs turpinājums
Tai saulainai gaitai, ko beidzi tu iet.
(M. Bendrupe)*

Skumju brīdī esam kopā ar tuviniekiem, ilggadējo Kuldīgas novada izglītības darbinieci Olgu Kokinu aizsaulē pavadot.

Kuldīgas novada pašvaldība



*Reiz pierimst visčaklākās rokas
Un nespēj vairs visu veikt.
Tad ejam ar noliektu galvu
Pēdējās ardīevas teikt.*

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Uģim Volosovskim, vecmāmiņu aizsaulē pavadot.

Ķekavas novada pašvaldības kolēģi



*Nu mūžs ir noslēdzies,
Stāv ozols pagalmā un skatās,
Kā aiziet tēvs caur vārtiem
Savās mūža takās.
(J. Rūsiņš)*

Skumju brīdī, atvadoties no tēva, esam kopā ar mūsu Ilzi Jankovu.

Deju kolektīva „Baloži” dalībnieki



*Tik daudz vēl nepateiktā
No dzīvē izjustā.
Tik daudz vēl nepaveiktā
No mūžā cerētā.
(V. Kokle-Liviņa)*

Visdziļākā līdzjūtība Jadvigai, Pēterim un Katrīnai Brokāniem, pēkšņi zaudējot dēlu un brāli.

Baložu pilsētas kultūras centra darbinieki

Paziņojums par nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ķekavas novada teritorijā

Ķekavas novada pašvaldība atbilstoši likuma „Ģenētiski modificēto organismu aprites likums” 22. panta 4. apakšpunktam informē sabiedrību par nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ķekavas novada teritorijā, kā arī lūdz iesniegt sabiedrības viedokļus, priekšlikumus un iebildumus līdz šā gada 20. aprīlim pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123, vai sūtot uz e-pastu janis.ozolins@kekava.lv.

Pašvaldība paredz noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ķekavas novada teritorijā uz nenoteiktu laiku.

Vides un

labiekārtošanas daļa



Kalnu slēpotājam Āboltiņai veiksmīga sezona

Ķekaviete Agnese Āboltiņa februārī aizvadīja nozīmīgās sacīkstēs – pasaules čempionātā un FIS kategorijas sacensībās kalnu slēpošanā. No pasaules čempionāta jaunā sportiste atgriezās ar augstāko rezultātu starp valstsvienības pārstāvētiem, bet nedēļu vēlāk bija to slēpotāju vidū, kas ar godalgotām vietām aizvadīja Latvijā pirmo reizi rīkotās FIS sacensības kalnu slēpošanā.

Šā gada 15. februārī Brīverkrīkā (ASV) noslēdzās pasaules čempionāts kalnu slēpošanā, kurā labāko sniegumu starp latviešiem demonstrēja šobrīd Norvēģijā dzīvojošā ķekaviete Agnese Āboltiņa. Nedēļu vēlāk – no 21. līdz 22. februārim – Siguldā, Kordes trasē, pirmo reizi norisinājās FIS kategorijas sacensības kalnu slēpošanā. Arī šajā vēsturiskajā notikumā savu vārdu ierakstīja A. Āboltiņa, kura abās sacensību dienās izcīnīja godalgotas vietas.

Šogad pasaules čempionātā kalnu slēpošanā Latviju pārstāvēja delegācija 11 sportistu sastāvā. Divās tehniskajās disciplīnās otro reizi startēja arī A. Āboltiņa, kura dāmu sacensībās no četrām Latvijas pārstāvētiem sasniedza augstākos rezultātus. Sacensībās slaloma disciplīnā Agnese bija vienīgā no latvietēm, kura kvalificējās otrajam braucienam. Pēc pirmā starta sportiste ieņēma 54. vietu, bet ar otro braucienu pakāpās par 11 pozīcijām, kopvērtējumā ieņēmot 43. vietu.

Diemžēl milzu slalomā nevienai no latvietēm neizdevās kvalificēties otrajam startam, pirmajā braucienā nespējot uzrādīt pietiekamu rezultātu, lai ierindotos pirmajā sešdesmitniekā, – no dalības Agnesi šķīra 1,08 sekundes. Tomēr arī šajā disciplīnā jaunā slēpotāja demonstrēja labāko rezultātu no Latvijas sportistēm – A. Āboltiņa trasi veica minūtes un 18,94 sekundēs, 113 dalīb-



PUBLICITĀTES FOTO

nieču konkurencē ierindojoties 67.vietā.

Nedēļu vēlāk Siguldā norisinājās Latvijā pirmās FIS kategorijas kalnu slēpošanas sacensības Baltijas kausa otrā posma ietvaros, kurās startēja gan Latvijas sportisti ar tikko aizvadītā pasaules čempionāta valstsvienību priekšgalā, gan kalnu slēpotāji no Lietuvas, Igaunijas un Baltkrievijas. Elites grupa, kurā

startēja arī A. Āboltiņa, divas dienas sacentās slaloma disciplīnā.

linā, dāmu vidū abās sacensību dienās sastādot nepilnu divdesmit slēpotāju konkurenci.

Pirmajā sacensību dienā 17 sieviešu vidū pārliecinošu uzvaru izcīnīja Agnese, divu braucienu summā uzrādot rezultātu 53,17 sekundes. Tomēr svētdienas sacīkstēs, kurās startēja 16 dalībnieces, A. Āboltiņa piekāpās divām Latvijas izlases slēpotājām. Svētdien labākais laiks piederēja iepriekšējā dienā finišu nesasnējušajai Evelīnai Gasūnai, otrajā pozīcijā ierindojās Liene Bondare, bet Agnesei godpilnā trešā vieta.

Laura Mozule

Zināmi Ķekavas novada čempioni novusā

28. februārī tika noskaidroti meistarīgākie Ķekavas novada novusa spēlētāji – čempiones titulu sievietes konkurencē joprojām saglabā Regīna Andersone, savukārt pagājušā gada trešās vietas ieguvējs Ritvars Kauss šogad izcīnīja zeltu vīriešu grupā.

Ķekavas novada individuālais čempionāts novusā kungu un dāmu grupās pulcēja 27 aktīvā-

kos un meistarīgākos novada un kaimiņu novadu spēlētājus, tostarp aizvadītā gada sacensības laureātus.

Pirmo vietu vīriešu konkurencē ar astoņiem punktiem izcīnīja Ritvars Kauss, kurš pērn iegūto trešo vietu nu var papildināt ar sīvā cīņā nopelnīto zelta medaļu. Otrajā pozīcijā ierindojās Nikolajs Belonoščenko (7 punkti), bet Gunāram Everam godpilnā trešā vieta (6 punkti). Tikmēr

dāmu konkurencē čempiones tituls atkārtoti pienācās Regīnai Andersonei – viņa ar puspunkta pārākumu (5 punkti) apsteidza Aivu Ošu un Rēziju Sabaļausku, kurām attiecīgi otrā un trešā vieta. Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra saka lielu paldies visiem dalībniekiem, kā arī galvenajam tiesnesim Jurim Firstam.

Laura Mozule

Rezultāti vietnē sports.kekava.lv.

Kā klājās zolītes spēlētājiem Daugmalē?

Daugmales atklātais turnīrs kārsu spēlē „Zolīte” pulcēja 19 spēles lietpratējus un entuziastus sievietes un vīriešu konkurencē. Dāmu grupā pirmo vietu izcīnīja Eva Medne, savukārt sīvajā kungu konkurencē par turnīra uzvarētāju kļuva Ainis Bilinskis.

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras organizētais

turnīrs, kas šoreiz pulcēja 19 entuziastus kungu un dāmu grupās, norisinājās 22. februārī Daugmales multifunkcionālajā centrā.

Pirmo vietu trīs dāmu konkurencē ar 14 punktiem izcīnīja Eva Medne, aiz sevis atstājot Aigu Kuzminu (10 punkti) un Fidāniju Dubrovsku (6 punkti), kurām attiecīgi otrā un trešā pozīcija.

Tikmēr sīvajā kungu konkurencē labākais no sešpadsmit zo-

lītes lietpratējiem ar 20 punktiem un lielāko žetonu summu bija Ainis Bilinskis, kurš meistarībā apsteidza otrās vietas ieguvēju Jāni Bušu (20 punkti) un turnīra tabulas trešās pozīcijas ieguvēju Imantu Elmeri (17 punkti).

Paldies dalībniekiem un sacensību galvenajam tiesnesim Edijam Biļķinam par veiksmīgu turnīra norisi!

Laura Mozule

Piedalies vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbībās!

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras sadarbībā ar biedrību „KSMR fitness” aicina piedalīties vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbībās!

Šajos treniņos strādāsim uz eksplozīvo spēku, koordināciju, veiklību, kā arī neaizmirsīsim par

spēka izturību un dziļās muskulatūras nostiprināšanu.

Treniņi ir paredzēti gan vīriešiem, gan sievietēm, gan arī jauniešiem neatkarīgi no fiziskās sagatavotības. Katrā nodarbībā individuāla pieeja katram dalībniekam, līdz ar to tiek piemēlēta

fiziskajai sagatavotībai atbilstošā kā slodze.

Nodarbības notiks **15., 22. un 29. martā plkst.15–16.15** sporta laukumā pie Ķekavas sākumskolas Skolas ielā 2. Nodarbības maksa 3 eiro.

Sporta aģentūra

Sacensību kalendārs Ķekavas novadā

Datums	Vieta	Sacensības
11. martā 15.00–18.00	Baložu vidusskolas stadions	Sporta aktivitāte „Veselības apļi 2015” Baložos, 1. posms
11. martā 20.00	Ķekavas vidusskola	Maksibasketbola līgas spēle (vīr. 45+) <i>Ķekava–Ikšķile</i>
12. martā 20.15	Ķekavas sporta klubs (A zāle)	Entuziastu basketbola līgas spēle (siev.) <i>Ķekava–A.R.T.</i>
13. martā 18.30	Ķekavas kultūras nams	Ķekavas novada atklātais čempionāts zolītē (3. posms)
13. martā 20.15	Ķekavas sporta klubs (B zāle)	Latvijas čempionāta spēle florbolā (vīr.) <i>Ķekavas Bulldogs–Jelgavas nov.</i>
14. martā 14.30–20.00	Ķekavas sporta klubs (B zāle)	Latvijas čempionāta spēles florbolā jauniešiem (U10)
15. martā 15.00–16.15	Sporta laukumā pie Ķekavas vidusskolas sākumskolas, Skolas 2	Vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbība ar biedrību „KSMR FITNESS”
17. martā 15.00	Ķekavas sporta klubs (B zāle)	Latvijas čempionāta spēles florbolā jauniešiem <i>Ķekavas Bulldogs–FBK SĀC (U16, U14, U12)</i>
18. martā 15.00–18.00	Baložu vidusskolas stadions	Sporta aktivitāte „Veselības apļi 2015” Baložos 2. posms
18. martā 20.00	Ķekavas vidusskola	Maksibasketbola līgas spēle (vīr. 50+) <i>Ķekava–Dakteri</i>
19. martā	Ķekavas vidusskola	Latvijas Alternatīvās basketbola līgas spēle BK <i>Just–REA/RJA</i>
20. martā	Ķekavas kultūras nams	Ķekavas novada atklātais čempionāts zolītē (4. posms)
22. martā	Ķekavas sporta klubs (B zāle)	Latvijas čempionāta spēles florbolā (U8)
22. martā	Sporta laukumā pie Ķekavas vidusskolas sākumskolas, Skolas 2	Vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbība ar biedrību „KSMR FITNESS”
25. martā	Baložu vidusskolas stadions	Sporta aktivitāte „Veselības apļi 2015” Baložos, 3. posms
27. martā	Ķekavas sporta klubs (B zāle)	Latvijas čempionāta spēle florbolā (vīr.) <i>Ķekavas Bulldogs–Talsi/Triobet</i>
29. martā	Ķekavas vidusskola	Maksibasketbola līgas spēle (vīr. 60+) <i>Ķekava–SK Jūrmalas sports</i>
29. martā	Ķekavas vidusskola	Maksibasketbola līgas spēle (vīr. 50+) <i>Ķekava–Sigulda</i>
29. martā	Ķekavas sporta klubs (B zāle)	Latvijas čempionāts florbolā (veterāniem)
29. martā	Sporta laukumā pie Ķekavas vidusskolas sākumskolas, Skolas 2	Vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbība ar biedrību „KSMR FITNESS”
1. aprīlī	Baložu vidusskolas stadions	Sporta aktivitāte „Veselības apļi 2015” Baložos, 4. posms
4. aprīlī	Ķekavas sporta klubs	Ķekavas novada galda spēļu daudzciņa 2015
8. aprīlī	Baložu vidusskolas stadions	Sporta aktivitāte „Veselības apļi 2015” Baložos, 5. posms
11. aprīlī	Ķekavas vidusskola	Maksibasketbola līgas spēle (vīr. 45+) <i>Ķekava–Ventspils</i>
11. aprīlī	Ķekavas vidusskola	Maksibasketbola līgas spēle (siev. 30+) <i>Ķekava–BK Tukums</i>
14. aprīlī	Ķekavas sporta klubs (A un B zāle)	Latvijas 68. skolēnu spartakiāde
15. aprīlī	Baložu vidusskolas stadions	Sporta aktivitāte „Veselības apļi 2015” Baložos, 6. posms

Stiprinot folkloras dzīslas Daugmalē

Šis stāsts ir par meiteni, vārdā Marta. 2015. gada sākumā Marta Vaivode sāka vadīt vokālās nodarbības Daugmalē. Viņa beigusi Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Mūzikas vēstures un teorijas katedras etnomuzikoloģijas klasi. Dzīmusi un augusi Latgalē. Trauslā sievišķība, samtainais un maigais acu skatiens mijas ar tumšiem, cirtainiem matiem, spēcīgu balsi un istu latgaļu temperamentu. Folklorā Martai nav vienkārši šā brīža modes klieziens, bet gan jau no bērna kājas dziļi izprasts un kopts dzīvesveids.

– Ar ko tu šobrīd nodarbojies?

– Šobrīd ceļi mani ved vai pa pusi Latvijas. Nedēļas sākumā esmu Rīgā, tad Latgalē, pa vidu Vīpē, atkal Rīgā, līdz nedēļas beigās nonāku arī Daugmalē. Lielu daļu laika pavadu darbā. Esmu mūzikas skolotāja Jaunsilavas pamatskolā, folkloras kopas vadītāja Vīpē, muzikālā pedagoģe Daugmalē, bet neizpaliek arī hobiji. Dejoju tautu deju ansambli „Līgo” un esmu mākslinieciskā vadītāja Latgales studentu centra folkloras kopā „Ceidari”.

– Kas, tavuprāt, ir folklorā?

– Manuprāt, folklorā ir tas, ko mums atstājuši mūsu senči, – dziesmas, stāsti un pasakas, dažādas tautas gudrības. Tās ir tradīcijas, kuras aizsākuši mūsu tēvu tēvi, un šodien mums ir izvēle vai nu tās turpināt, vai ne. Mana izvēle ir turpināt un censties šo dziņu ielikt arī bērnos.

– Kā tu saprati, ka tas ir tavš aicinājums?

– Dziedājusi esmu jau no divu gadu vecuma. Trīs gadus jau piedalījos pirmajā bērnu vokālajā konkursā „Cālis”. Man patika dziedāt, bet tolaik vēl nebija ne jausmas, ka kļušu par tautas mūzikas pētnieci. Bet mīlestība pret dziesmu radās jau agrā bērnībā. Mans vectēvs bija kolosāls tautas muzikants. Viņš spēlēja Pēterburgas ermoņiku, ko bija iemācījies spēlēt paslepus – lidis skapī un pašmācības ceļā apguvis muzicēšanu. Kad vecāki sapratuši, ka tur kaut kas sanāk, ļāva spēlēt, bet tikai tad, kad darbi bija padarīti. Šis ir izcils stāsts un liela mana dzīves motivācija – ja kaut ko nedrīkst, bet ļoti vēlies, tad kaut caur ērkšķiem, bet dari. Tieši vectēvs bija tas, kurš vēlējās, lai es mācos spēlēt vijoli. Viņam savulaik esot ļoti patīcis „saspēlēties” ar kādu vijolnieku, tāpēc arī, vec-



„Manuprāt, folklorā ir tas, ko mums atstājuši mūsu senči, – dziesmas, stāsti un pasakas, dažādas tautas gudrības. Tās ir tradīcijas, kuras aizsākuši mūsu tēvu tēvi, un šodien mums ir izvēle vai nu tās turpināt, vai ne. Mana izvēle ir turpināt un censties šo dziņu ielikt arī bērnos.”

tēva iedvesmota, sāku mācīties vijolspēli. Cik sevi atceros, visu laiku esmu dziedājusi. Pamatskolā dziedāju folkloras pulciņā, man patika izdomāt otrās balsis, bet istu piederību tautas dziesmai izjutu, kad dziedāju Preiļu ģimnāzijas folkloras kopā „Rūtoj”. Ļoti liels paldies jāsaka manai mūzikas skolotājai Ilzei, jo tieši viņa mani virzīja vistuvāk istajām tautas tradīcijām. Piedalījos dažādos konkursos, kā rezultātā satiku savu nākamo skolotāju Zani Šmiti. Viņa man jautāja: „Varbūt tu vēlies mācīties etnomuzikoloģiju?” Tas arī bija lielais lēmums: es būšu etnomuzikologs!

– Kas ir tavi lielākie sasniegumi?

– Esmu piedalījies daudz un dažādos dziedāšanas konkursos – sākot ar „Cāli” līdz pat tradicionālās dziedāšanas konkursam „Dziedu dziesmu, kāda bija”, kur ieguvi maksimālo punktu skaitu, kļuva par laureāti un Dziesmu svētkos Mežaparkā dziedāju solo. Esmu piedalījies arī citos projektos, piemēram, grupas „Auļi”, „Green Novice” albuma tapšanā. Nezinu, vai tos var saukt par sasniegumiem, bet tas ir darbs un darba process ceļā uz ko lielāku.

– Esi apguvusi muzikoloģiju akadēmijā. Daudzi droši vien domā, ka folklorā – tā jau nāk bez izglītības, bet gan ar maņām un dziņām, dzimtas sak-

nēm. Ko akadēmija ir devusi tavā izaugsme?

– Es zināju valodu, pratu runāt, bet nepratu rakstīt un lasīt. Ar mani bija tā – es pratu tradīciju, bet nepratu to pētīt. Nezināju, kur meklēt informāciju par manuskriptiem, tautas dziesmu vācējiem, pašas melodijas un kā tās pareizi pierakstīt. Akadēmija man to iemācīja. Es mācījos klausīties. Akadēmijā iemācījos būt es pati – atradu savas balsis īpašības un īpatnības un strādāju ar tām.

– Šobrīd folklorā, latviskās zīmes un senās tradīcijas jau ir kā mūsu vietējais latviešu modes klieziens. Cilvēki nēsā apģērbus ar latvju zīmēm, neizprotot zīmju dziļāku nozīmi. Kā tu uz to raugies?

– Kamēr sabiedrība izjūt pietāti pret latvju zīmēm, man nekas nav pret to. Katrā zīmē ir sava enerģija, aizsardzība, spēks. Tas labi, ja tauta to apzinās. Bet, kā jau visas modes lietas, baidos, ka ar laiku arī šī vairs nebūs aktuāla tendence. Arī man pašai ir pāris tautisku aksesuāru, piemēram, gredzeni ar latvju rakstu zīmēm, taču tie man ir krietni ilgāk, pirms tie kļuva par modes kliezienu.

– Kāda nozīme ir tautastērpam mūsdienās?

– Mūsdienās, tāpat kā tālā vēsturē, tautastērps ir svētku tērps. Tas tiek ģērbts godos un saulgriežos. Tas nav ikdienas

apģērbs, kuru var nopirkt lielveikalā, uzvilkt un nēsāt. Katram tautastērpam ir savs reģions un pat pagasts. Pirms tā ģērbšanas ir jāzina, kā to pareizi vilkt. Tautastērpa nēsāšanai ir vesela zinātne, lai to spētu vilkt tieši tā, kā to darījuši senlatvieši, – ir jāpēta, jāanalizē, jo katrā reģionā tas ir vilkts citādi: kā sien jostu, kādus apavus velk pie brunčiem.

– Kā tas ir – kopt un izglītot citus gan dziesmās, gan dejās, gan latviskajā domāšanā 21. gadsimtā, kad valda tehnoloģijas, internets, reklāmas, festivālu kultūra?

– Bērniem un jauniešiem ir vēlme tautas mūziku papildināt ar dažādiem mūsdienīgiem elementiem, savukārt pieaugušie vismaz folkloras nodarbībās vēlas atkāpties no mūsdienu tehnoloģijām – dziedāt tautas dziesmu un sajūst zemi zem kājām. Neuzskatu, ka tāpēc vien, ka esmu etnomuzikoloģe, man jāstaigā postalās un tautas brunčos. Man pašai ir viedtālrunis, esmu reģistrējies „Facebook.com”. Ir jābūt mūsdienīgam, bet visā ir jājūt līdzsvars un harmonija. Mūsdienu tehnoloģijas nedrīkst apēst mūsu personību un patiesās dziņas. Ir jājūt daba un zeme sev zem kājām.

– Kādas ir tavas tradīcijas? Vai ir kādi īpaši rituāli ikgadējos latviešu svētkos?



– Vissvarīgākie svētki man ir Līgo svētki. Manuprāt, šajā laikā gaisā jūtams kas maģisks. Parasti šos svētkus svinu savās mājās Latgalē, Rožupē. Jau no paša rīta visi viesi un ģimene sāk lielo darbu darišanu – pļauj zāli, baro lopus, meitenes iet pļavā plūkt jāņuzāles, puīši taisa ugunsroku un saimnieces mājās gatavo Jāņu maltīti. Kāds uz lauka, kāds sētā, kāds virtuvē... Sajūtas šajos svētkos tiešām ir maģiskas. Kad klāt jau vakars, sākas Līgo svētki ar dziesmām, vainagu mešanām un rituāliem, protams, lecam pāri ugunskuram.

– Šogad tu sāki vadīt folkloras kopu Daugmalē. Kā veicas, un ko darāt nodarbībās?

– Jā, esmu ļoti priecīga, ka manā ikdienā ir ienākusi arī Daugmale – ar saviem kolosālajiem dziedātājiem, kas ir vienkārši un jauki. Manuprāt, vienkāršība ir cilvēka lielākā vērtība. Daugmale ir ļoti skaista un neskaista. Gaiss te ir tīrs un smaržs, zvaigznes mirdz spožāk nekā Rīgā. Tas ir liels retums Pierīgā. Uz pirmo tikšanos nācu gatava uz visu, arī uz to, ka var ierasties vien pieci cilvēki, bet man par patīkamu pārsteigumu ieradās vairāk nekā divdesmit. Laika gaitā dalībnieku skaits ir tikai audzis. Nodarbību sākumā iesildām balsis un tad jau ķeramies pie dziesmām.

– Kādi ir tālākie plāni Daugmalē? Kādi pasākumi?

– Gatavojamies pirmajiem koncertiem Lieldienās, kas notiks tepat, Daugmalē, bet ar laiku plānojam doties arī kur tālāk.

– Vēlu tev veiksmīgu darbosanos Daugmalē arī turpmāk un jaunus sasniegumus!

Alise Patmalniece

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS

8. martā plkst. 16

„Freimis. Mārtiņš Freimanis”. Dokumentālā filma, kurā apkopoti spilgtākie fragmenti no aizraujošākajiem un emocionālākajiem brīžiem Mārtiņa Freimaņa dzīvē; rež. A. Krievs.

Biļetes: 2 eiro.

11. martā plkst. 9 un 10.30

„Dusmīgie putni”. Sportiski aizraujošs un muzikāls piedziņojums starp diviem nesamierināmiem pretiniekiem – putniem un zaļajām cūkām.

Biļetes: 3 eiro.

13. martā plkst. 19

„Mīlestība līdz prāta zudumam jeb Pilnīgs sviests”. Komēdija 2 cēlienos pēc Valentīna Krasnogorova darba motīviem. Izrādes pamatā sadzīviska, bet smieklīga un absurda situācija. Garlaicīgi nebūs!

Biļetes: 6–10 eiro.

16. martā plkst. 10 Zvērinātas advokātes Aijas Osmanes juridiskās konsultācijas. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29373030.

21. martā plkst. 17 „Baložu pavasara danči 2015”. Vidējās paaudzes tautas deju festivāls.

Biļetes: 1 eiro.

28. martā plkst. 11 „Baložu Čālis 2015”. Vokālais konkurss līdz 7 gadus veciem bērniem; pieteikšanās līdz 20. martam! Informācija vietnē www.parkulturu.lv vai pa tālr. 26551966, 67917453.

Biļetes: 1–1,50 eiro.

6. aprīlī plkst. 16 „Bez mīlestības nedzīvoji”. Mīlestības dziesmas izdziedās šarmantā dziedātāja Ineta Rudzīte, pie klavierēm virtuozais Edgars Jass.

Biļetes: 4–5 eiro.

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS

DAUGMALES KULTŪRAS NODAĻA

7. martā plkst. 17

Sieviešu dienai veltīts pasākums Daugmales multifunkcionālajā centrā. Izrāde „Zigmunda terapija”. Pēc izrādes seminārs „Dabas veltes mūsu veselībai un skaistumam”, ko vadīs Solvita Kūna. Stāstīs un demonstrēs, kā sievietes pašas var pagatavot ķermeņa kosmētiku, dažādas eļļas labsajūtam un enerģijai, uzlabot medus struktūru utt. Būs iespēja arī pašām pagatavot dabīgās eļļas, medu u.c.

Ieeja bez maksas.

No 9. marta Daugmales

bibliotēkā literatūras izstāde

„Dzejniecei Aspazijai 150”.

No 27. marta Kultūras centra radošo darbnīcu izstāde „Saules zaķis” Daugmales multifunkcionālajā centrā.

28. martā plkst. 20

Pasākums „Izslēdz gaismu” pasaules „Zemes stundas” ietvaros Daugmales multifunkcionālajā centrā. Iepazīšanās ar ekoloģiski un ekonomiski atbildīgu dzīvesveidu, skolēnu zīmējumu un domrakstu konkursa uzvarētāju apbalvošana, radošā darbnīca.

ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS

DOLES TAUTAS NAMS

6. aprīlī plkst. 19 Latvijas Kultūras akadēmijas kora „Sōla” koncerts. Kora mākslinieciskais vadītājs Kaspars Ādamsons.

Ieeja bez maksas.

17. aprīlī plkst. 19 Mākslas filma „Segvārds VIENTULIS”. Režisora N. Puča radītais emocionālais stāsts atklāj nacionālo partizānu organizācijas darbības Latgalē un tās līdera katoļu priesteri Antona Juhņeviča likteni.

Biļetes: 2 eiro

KATLAKALNA TAUTAS NAMS

11. martā plkst. 18 Seno amatu darbnīca – Lielās dienas puzuru darināšana kopā ar Ausmu Spalviņu.

14. martā plkst. 12 Interese klubīnā „Vecie draugi „Pavasara atmošanās balle”. Biļetes: 3 eiro, kluba biedriem ieeja bez maksas.

21. martā plkst. 19 Improvizācijas humoršovs „Astoņpadsmit PLUS” – īstiem joku gardēžiem gan dzīves nopietnā, gan gluži nerātnā atmosfērā. Improvizatori: Kārlis Streips, Toms Zvejnieks, Mikus Zvejnieks, Sergejs Vinogradovs. Biļetes: 3 eiro.

25. martā plkst. 18 Dzīvesziņas ciklā – tikšanās „Balta sēd mīļā Māra”. Māras dienas svētišana un Māras daudzinašanas lekciju vada Gunta Siliņa-Jasjukēviča. Biļetes: 2 eiro.

28. martā plkst. 18 Uzvedums „Jaucības un Nejaucības”. Lomās aktrise Lāsma Kugrēna. Biļetes: 6 eiro

6. aprīlī plkst. 12 „Lieldienu raibumi” Katlakalna Tautas nama pagalmā. Neaizmirsti paņemt līdz krāsotas olas!

8. aprīlī plkst. 18 Seno amatu darbnīca „Senā krekla darinā-

šana”. Vada meistare A. Briede.

10. aprīlī plkst. 19 Mākslas filma „Segvārds VIENTULIS”.

Režisora N. Puča radītais emocionālais stāsts atklāj nacionālo partizānu organizācijas darbības Latgalē un tās līdera katoļu priesteri Antona Juhņeviča likteni. Biļetes: 2 eiro.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS

14. martā plkst. 14 Bērnu vokālā ansambļa „Cīrulītis” 35 gadu jubilejas cikla tautas dziesmu koncerts „Dzied, māsiņa, tu ar mani” ar aktrises Zanes Jančevskas, koklētājas Evitas Ņelles, kapelas „Klabatas” piedalīšanos. Ieeja bez maksas.

15. martā plkst. 11 un 13

Ķekavas novada mazo vokālistu konkurss „Odziņa 2015”.

Ieeja bez maksas.

21. martā plkst. 14 Pensionāru biedrības rīkots atpūtas pasākums „Plaukst manā dārzā pirmā puķe”.

22. martā plkst. 11 Rokdarbu pulciņu „Labiēši” pirms Lieldienu radošās darbnīcas „Riti, riti, kamolīti”. Tīsim, pīsim, vīsim un ripināsim. Ieeja bez maksas.

27. martā plkst. 19

Teātra dienai veltīts pašmāju kolektīvu koncertuzvedums „ŠANA, ŠANA – DZĪVOŠANA”. Ieeja bez maksas.

28. martā plkst. 18 un

9. aprīlī plkst. 20 „Jaunā Miltu tētra” pirmizrāde „Tevši pasaciņa”. Biļetes: 1 eiro.

29. martā plkst. 13 Bērnu deju grupu „Daina” pavasara koncerts „Lieldienu šūpolēs” kopā ar vieskolektīvu no Lietuvas „Pinemelis”. Ieeja bez maksas.

6. aprīlī plkst. 16 Lieldienu vieskoncerts lieliskai atpūtai – muzicēs „Brāļi Auzāni un slaveņais Jersikas orķestris”. Biļete: 8–10 eiro.

11. aprīlī plkst. 19 TDA „Zīle” tradicionālais vārda dienas koncerts „Zīle tirgojas”. Biļetes: 1 eiro.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS Pamatekspozīcijas:

- „Ķekava laiku lokos”;
- „Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”.

Līdz 28. martam Izstāde „Latviešu tautumeitas no Zviedrijas un Gudrās lelles no Ķekavas”

1. aprīlī plkst. 14 Oficiālā Joku diena Doles Tautas namā.

KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS DIENAI VELTĪTIE PASĀKUMI 25. MARTĀ ĶEKAVAS NOVADĀ

- Plkst. 13 – filmas „Maršruts: Ķekava–Omskas apgabals, 1949. gads” demonstrēšana Doles Tautas nama zālē
- Plkst. 14 – tikšanās ar filmas režisori novadnieci Dzintru Geku Doles Tautas nama zālē
- Plkst. 15.30 – ziedu nolikšana piemiņas vietā Odukalnā (plkst. 15 – autobuss no Doles Tautas nama)

Politiski represēto ievēribai!

Ja nepieciešams transports nokļūšanai uz šiem pasākumiem, lūgums par to informēt līdz 18. martam, zvanot uz tālr. 67936044.

„Kunga Jēzus Kristus žēlastība un Dieva mīlestība un Svētā Gara sadraudzība lai ir ar jums visiem!”
/2. Kor. 13:13/

LIELDIENU DIEVKALPOJUMI DOLES-ĶEKAVAS EV. LUT. DRAUDZĒ

ZAĻĀ CETURTDIENA

2. aprīlī – vakara dievkalpojums plkst. 19

LIELĀ PIEKTDIENA

3. aprīlī – dievkalpojums plkst. 10

Plkst. 18–18.30 (pulcēšanās baznīcā)

Plkst. 18.30 KRUSTA CEĻA SĀKUMS

SESTDIENAS NAKTS DIEVKALPOJUMS

4. aprīlī plkst. 23

„No tumsas – gaismā”

LIELDIENU DIEVKALPOJUMS

5. aprīlī plkst. 10



Sestdien, 28. martā
plkst. 18.00

KATLAKALNA TAUTAS NAMĀ

Biļetes: 6.00 EUR, nopērkamas Katlakalna Tautas namā un Biļešu Paradīzes kasēs



aktrise Lāsma Kugrēna

uzvedumā pēc rakstnieces Andas Lices grāmatu motīviem

Režisore Virdžīnija Lejiņa

Piedalās Jānis Mūrnieks un Jēkabs Reinis

Muzikālais pavadījums Elīna Līce

„Veltīta manam tēvam Raimondam un visiem, kas man mīļi” Lāsma Kugrēna

www.kulturmarka.lv

Katlakalna Tautas namā (Pļavniekalna iela 35, Katlakalns, tālr. 67938960) www.parkulturu.lv

Sekojiēt līdzī kultūras notikumiem arī sociālajos medijos:

www.facebook.com/KekavasNovads, twitter.com/kekavas_novads un mājaslapā www.parkulturu.lv.